Дело №1-77/2021 (11901320004082144)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Белово «9» июня 2021 года

Беловский городской суд Кемеровской области 

в составе 

судьи Баженова А.А. 

при секретаре Ярковой Я.Ю.

с участием 

государственного

обвинителя ФИО63

представителя

потерпевшего ФИО64

защитника-адвоката ФИО66

подсудимой ФИО1 ФИО65

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1 ФИО67, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> судимой:

1. 10.07.2020 Ленинск-Кузнецким городским судом Кемеровской области по ст. 158.1 (2 эпизода), ст. 69 ч.2 УК РФ к 150 часам обязательных работ. Снята с учета 02.10.2020 г в связи с отбытием наказания;

2. 20.11.2020 Беловским городским судом Кемеровской области по ст. 158.1 (25 эпизодов), ст. 69 ч. 2 УК РФ – 200 часов обязательных работ. В соответствии со ст. 69 ч. 5 УК РФ путем частичного сложения наказания по приговору Ленинск-Кузнецкого г/с Кемеровской области от 10.07.2020 года окончательное наказание в виде 300 часов обязательных работ. Зачтено в окончательное наказание отбытое полностью наказание по приговору от 10.07.2020 года в виде 150 часов обязательных работ. Наказание не отбыто, 

3. 02.04.2021 Беловским городским судом Кемеровской области по ст. 158.1 (15 эпизодов), ст. 161 ч.1 - ч.3 ст.30, ст. 69 ч.2 УК РФ - 10 месяцев лишения свободы. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний по данному приговору и приговору Беловского городского суда Кемеровской области от 20.11.2020 года, с учетом положений п. « г » ч. 1 ст. 71 УК РФ, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 10 месяцев 15 дней лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении. Наказание отбыто, 

4. 17.05.2021 Беловским городским судом Кемеровской области по ст. 158.1 (10 эпизодов), ст. 158.1 ч.3 ст.30 УК РФ к 280 часам обязательных работ, к отбытию наказания не приступала,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.3 ст.30-ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ч.1 ст.161, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ч.3 ст.30-ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ч.3 ст.30- ч.1 ст.161, ст.158.1, ч.3 ст.30-ст.158.1, ст.158.1, ст.161 ч.1, ст.158.1, ч.3 ст.30-ст.158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО1 ФИО68 совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях (34 эпизода) при следующих обстоятельствах:

ФИО1 ФИО69, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3 000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек:

23 октября 2019 в 12 часов 23 минуты, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент -Трейд»: 4 упаковки сыра «Швейцарский», стоимостью 150 рублей 24 копейки за одну упаковку, на общую сумму 600 рублей 96 копеек, похищенное спрятала в находящийся при ней пакет, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 600 рублей 96 копеек, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

02 ноября 2019 около 11 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К137», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К 137» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот-А»: 2 упаковки сыра «Пармезан», стоимостью 159 рублей 52 копейки за одну упаковку, на общую сумму 319 рублей 04 копейки, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К137», то есть тайно похитила товар на общую сумму 319 рублей 04 копейки, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

16 ноября 2019 около 10 часов 02 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 10708», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка 10708» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 6 упаковок шоколада «Милка» весом 110 грамм каждая, стоимостью 68 рублей 59 копеек за одну упаковку, на общую сумму 411 рублей 54 копейки, похищенное спрятала под куртку надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка 10708», то есть тайно похитила товар на общую сумму 411 рублей 54 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

22 ноября 2019 в 15 часов 49 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К044», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот -А »: 3 упаковки сыра «Пармезан» весом 300 грамм каждый, стоимостью 199 рублей 40 копеек за одну упаковку, на сумму 598 рублей 20 копеек, 4 упаковки сыра «Алтайский Киприно» весом 300 грамм каждый, стоимостью 190 рублей 01 копейка за одну упаковку, на сумму 760 рублей 04 копейки, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К044», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1358 рублей 24 копейки, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

30 ноября 2019 года в 14 часов 58 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №14064», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14064» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 9 палок сырокопчёной колбасы «Фестивальная» весом 0,235 кг каждая, стоимостью 118 рублей 18 копеек за одну палку, на общую сумму 1063 рубля 62 копейки, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14064», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1063 рубля 62 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

01 декабря 2019 года в 11 часов 32 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №14065», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14065» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 9 упаковок сыра «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм каждая, стоимостью 161 рубль 34 копейки, на общую сумму 1452 рубля 06 копеек; 7 упаковок сыра «Киприно Российский» весом 300 грамм каждая, стоимостью 134 рубля 17 копеек, на общую сумму 939 рублей 19 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14065», то есть тайно похитила товар на общую сумму 2391 рубль 25 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

09 декабря 2019 года в 11 часов 38 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №9853», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №9853» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: шампунь «Pro Series» в количестве 2 штук, емкостью 500 мл. каждая, стоимостью 194 рубля 50 копеек за один флакон, на общую сумму 389 рублей; бальзам ополаскиватель «Pro Series» в количестве 2 штук, емкостью 500 мл. каждый, стоимостью 185 рубля 22 копеек за один флакон, на общую сумму 370 рублей 44 копейки, похищенное спрятала под одежду надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №9853», то есть тайно похитила товар на общую сумму 759 рублей 44 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

09.12.2019 года в 16 часов 21 минуту, находясь в магазине «Пятерочка №10708», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №10708» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно, тайно похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»: шоколад «Вдохновение» в количестве 5 штук, стоимостью 75 рублей 44 копейка за 1 штуку, на общую сумму 377 рублей 20 копеек, похищенное спрятала под одежду надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №10708», то есть тайно похитила товар на общую сумму 377 рублей 20 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

22 декабря 2019 в 10 часов 55 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №18199», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №18199» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 2 упаковки сыра «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм каждая, стоимостью 161 рубль 34 копейки за одну упаковку, на общую сумму 322 рубля 68 копеек; 2 упаковки сыра « Киприно Российский», весом 300 грамм каждая, стоимостью 128 рублей 07 копеек за одну упаковку, на общую сумму 256 рублей 14 копеек; 2 упаковки сыра « Киприно Голландский», весом 300 грамм каждая, стоимостью 178 рублей 49 копеек за одну упаковку, на общую сумму 356 рублей 98 копеек, похищенное спрятала под одежду надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №18199», то есть тайно похитила товар на общую сумму 935 рублей 80 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

23 декабря 2019 года в 09 часов 45 минут, находясь в торговом зале магазина «Мария-Ра №1094», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка» ООО «Розница К-» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Розница К-1»: 4 упаковки сыра «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм каждая, стоимостью 186 рублей 36 копеек за одну упаковку, на общую сумму 745 рублей 44 копейки;10 палок сырокопчёной колбасы «Салями Итальянская» весом 300 грамм каждая, стоимостью 108 рублей за одну палку, на общую сумму 1080 рублей, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, и надетую одежду, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, причинив ООО «Розница К-1» материальный ущерб в размере 1825 рублей 44 копейки, однако не смогла довести свой преступный умысел до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником магазина на выходе из магазина «Пятерочка», похищенное имущество изъято. Поскольку умысел не был доведен до конца ФИО1 ФИО71 реализуя умысел на мелкое хищение чужого имущества 23 декабря 2019 года в 10 часов, ФИО1 ФИО72 прошла в магазин «Пятерочка 18199», расположенный по ул.Ленина 23 А г.Белово, где воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №18199» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 1 упаковку сыра «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, стоимостью 161 рубль 34 копейки; 2 упаковки сыра «Киприно Российский» весом 300 грамм каждая, стоимостью 128 рублей 07 копеек за упаковку, на общую сумму 256 рублей 14 копеек; 2 палки колбасы сервелат «Венский» «Салями Итальянская» весом 380 грамм каждая, стоимостью 61 рубль 26 копеек за одну палку, на общую сумму 122 рубля 52 копейки, похищенное спрятала под одежду надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №18199», то есть тайно похитила товар на общую сумму 540 рублей 00 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

23 декабря 2019 года в 11 часов 08 минут, находясь в магазин «Пятерочка 14065», расположенный по ул.В.Волошиной 30 А г.Белово, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14065» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 7 упаковок сыра «Киприно Сливочный» весом 300 грамм, стоимостью 172 рубля 91 копейка, похищенное спрятала в карман куртки надетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14065», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1210 рублей 37 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась с места происшествия и распорядилась по своему усмотрению.

03 января 2020 в 19 часов 47 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №13256», расположенном по адресу: Кемеровская область, г. Белово, 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №13256» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 5 упаковок сыра «Киприно Российский», стоимостью 159 рублей 82 копейки за одну упаковку, на общую сумму 799 рублей 10 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней женскую сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №13256», то есть тайно похитила товар на общую сумму 799 рублей 10 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

23 января 2020 года в 11 часов 40 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №12328», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №12328» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: сыр «Киприно Российский» 300 грамм, стоимостью 159 рублей 82 копейки за 1 штуку; сыр «Голландский» Киприно 300 грамм, стоимостью 123 рублей 60 копеек за 1 штуку; сыр «Киприно Сливочный» 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 172 рубля 91 копеек за 1 штуку, на общую сумму 345 рублей 82 копейки; сыр «Киприно Швейцарский» 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 198 рублей 67 копеек за штуку, на общую сумму 397 рублей 34 копейки, похищенное спрятала под одежду надетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №12328», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1026 рублей 58 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась с места происшествия и распорядилась по своему усмотрению.

23 января 2020 года в 17 часов 37 минуту, находясь в магазин «Пятерочка №14064», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14064» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: кофе черная карта «GOLD» 190 грамм, стоимостью 138 рублей 14 копеек за 1 штуку; кофе «JACOBC MON» 190 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 191 рубль 74 копеек за 1 штуку на общую сумму 383 рубля 48 копеек, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14064», то есть тайно похитила товар на общую сумму 521 рубль 62 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

25 января 2020 в 13 часов 12 минут, находясь в торговом зале магазина «НОВЭКС» филиал «Почтовый» ООО «НОВЭКС», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение, воспользовавшись тем, что персонал магазина ООО «НОВЭКС» филиал «Почтовый» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «НОВЭКС»: зубную пасту «LaKalut Актив» 75 мл. стоимостью 165 рублей 47 копеек в количестве одной штуки, зубную пасту «R.O.C.S активный кальций» 94 г. в количестве 4 штук стоимостью 179 рублей 70 копейки за каждую, на общую сумму 884 рублей 27 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней женскую сумку и карманы куртки, одетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина ООО «НОВЭКС» филиал «Почтовый», то есть тайно похитила товар на общую сумму 884 рублей 27 копеек, причинив ООО «НОВЭКС» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

27 января 2020 года в 18 часов 11 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №9853», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №9853» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: сыр «Киприно Швейцарский» 300 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 199 рублей 09 копеек за штуку, на общую сумму 597 рублей 27 копеек, похищенное спрятала под одежду надетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №9853», то есть тайно похитила товар на общую сумму 597 рублей 27 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась с места происшествия и распорядилась по своему усмотрению.

28 января 2020 в 12 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение, воспользовавшись тем, что персонал магазина ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»:коньяк «Армянский Ной традиционный» емкостью 0,5 литра стоимостью 316 рублей 69 копеек; коньяк «Армянский Арбени» емкостью 0,5 литра стоимостью 301 рублей 49 копеек, похищенное спрятала в женскую сумку, находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», то есть тайно похитила товар на общую сумму 618 рублей 18 копеек, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

28 января 2020 года в 20 часов 40 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №14064», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14064» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: сыр «Киприно Швейцарский» 300 грамм, стоимостью 198 рублей 67 копеек; сыр «Киприно Алтайский» 300 грамм, стоимостью 169 рублей 82 копейки; сыр «Киприно Сливочный» 300 грамм, стоимостью 172 рубля 91 копейка; сыр «Киприно Российский» 300 грамм, стоимостью 159 рублей 82 копейки, похищенное спрятала под одежду надетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14064», то есть тайно похитила товар на общую сумму 701 рубль 22 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась с места происшествия и распорядилась по своему усмотрению.

30 января 2020 около 13 часов 00 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение, воспользовавшись тем, что персонал магазина ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: коньяк «Армянский Ной традиционный» емкостью 0,5 литра стоимостью 316 рублей 69 копеек в количестве трех штук на общую сумму 950 рублей 07 копеек, похищенное спрятала в женскую сумку, находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», то есть тайно похитила товар на общую сумму 950 рублей 07 копеек, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

03 февраля 2020 в 12 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «НОВЭКС» филиал «Юность» ООО «НОВЭКС», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина ООО «НОВЭКС» филиал «Юность» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «НОВЭКС»: стиральный порошок «Персил Эксперт капсулы колор» стоимостью 215 рублей 98 копеек, похищенное спрятала за пазуху куртки, одетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина ООО «НОВЭКС» филиал «Юность», то есть тайно похитила товар на общую сумму 215 рублей 98 копеек, причинив ООО «НОВЭКС» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

04 февраля 2020 в 14 часов 17 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент Трейд»: 2 бутылки коньяка «Армянский Ной Традиционный», емкостью 0,5 литров, стоимостью 316 рублей 69 копеек за бутылку, на общую сумму 633 рубля 38 копеек; 1 бутылку коньяка «ФИО2 5 лет», емкостью 0,5 литров, стоимостью 3 84 рубля 62 копейки. 1 бутылку коньяка «Монте Шоко Шоколад Гора 5*», емкостью 0,5 литров, стоимостью 303 рубля 43 копейки за бутылку, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1321 рубль 43 копейки, причинив ООО «Элемент Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

05 февраля 2020 в 13 часов 47 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент Трейд»: 2 упаковки кофе «Нескафе голд», растворимый в гранулах 190 грамм, стоимостью 185 рублей 48 копеек за штуку, на общую сумму 370 рублей 96 копеек; 2 упаковки кофе сублимированный «Лер ориджинал оригинальный» 95 грамм, стоимостью 128 рублей 33 копейки за штуку, на общую 256 рублей 66 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, причинив ООО «Элемент Трейд» материальный ущерб в размере 627 рублей 62 копейки, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

08 февраля 2020 в 12 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина «Мария Ра №824» ООО «Розница К-1», расположенном по адресу: Кемеровская область, г. Белово, п. Новый городок, ул. Ермака, 1 А, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Мария-Ра №824» ООО «Розница К-1» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Розница К-1»: сыр «Киприно Российский» 300 грамм стоимостью 143 рублей 18 копеек в количестве 5 штук, на общую сумму 715 рублей 90 копеек; сыр «Киприно Сливочный» 300 грамм стоимостью 148 рублей 31 копейку в количестве 4 штук, на общую сумму 593 рубля 24 копейки; сыр «Львиное сердце» 250 грамм стоимостью 94 рублей 39 копеек, похищенное спрятала в женскую сумку, находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Мария-Ра №824» ООО «Розница К-1», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1403 рубля 53 копейки, причинив ООО «Розница К-1» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

09 февраля 2020 в 11 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно, тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент Трейд»: 4 упаковки кофе «Нескафе голд», стоимостью 185 рублей 48 копеек за штуку, на общую сумму 741 рубль 92 копейки, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка» ООО «Элемент Трейд», то есть тайно похитила товар на общую сумму 741 рубль 92 копейки, причинив ООО «Элемент Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

10 февраля 2020 в 16 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение, чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар принадлежащий ООО «Элемент Трейд»: 3 упаковки зубной пасты «Сплат Ультракомплекс лечебная туба» 100 мл., стоимостью 86,76 рублей за штуку, на общую сумму 260, 28 рублей; 2 бутылки шампуня «ФИО3 про-ви для тонких волос густые и крепкие» 400 мл, стоимостью 115,66 рублей, на общую сумму 231, 32 рубля, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, причинив ООО «Элемент Трейд» материальный ущерб в размере 491 рубль 60 копеек. В продолжение своих преступных действий, ФИО1 ФИО73 с целью дальнейшего хищения, прошла в магазин, и находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №14214», расположенном по адресу: 

<

...>, в 16 часов 28 минут 10.02.2020, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 4 плитки шоколада «Милка» весом 300 грамм каждая, стоимостью 105 рублей 58 копеек за одну плитку, на общую сумму 422 рубля 32 копейки, похищенное спрятала под курточку, которая была на ней одета, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14214», то есть тайно похитила товар на общую сумму 422 рублей 32 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

Таким образом, ФИО1 ФИО70 10 февраля 2020 года в период времени с 16 часов 05 минут по 16 часов 28 минут, действуя единым умыслом, тайно похитила товар, принадлежащий магазину «Монетка» ООО «Элемент Трейд» на сумму 491 рубль 60 копеек, товар, принадлежащий магазину «Пятерочка №14214» ООО «Агроторг» на сумму 422 рубля 32 копейки, причинив материальный ущерб. С похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

11 февраля 2020 около 14 часов 12 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: коньяк «Армянский Ной традиционный» емкостью 0,5 литра стоимостью 316 рублей 69 копеек; 2 коньяка «ФИО2» емкостью 0,5 литра, стоимостью 384 рубля 62 копейки за штуку, на общую сумму 769 рублей 24 копейки, похищенное спрятала в женскую сумку, находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1085 рублей 93 копейки, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

13 февраля 2020 в 13 часов 37 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: коньяк «ФИО2» емкостью 0,5 литра, стоимостью 384 рублей 62 копейки в количестве двух штук, на общую сумму 769 рублей 24 копейки; зубную пасту «Сплат Ультракомплекс» емкостью 10 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 97 рублей 28 копеек каждая, на общую сумму 389 рублей 12 копеек, похищенное спрятала в женскую сумку, находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1158 рублей 36 копеек, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

14 февраля 2020 в 12 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К204», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущемтва, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К204» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот -А »: три упаковки сыра «Киприно Алтайский» весом 300 грамм каждая, стоимостью 203 рубля 31 копейка за штуку, на общую сумму 609 рублей 93 копейки, похищенное спрятала под куртку одетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К204», то есть тайно похитила товар на общую сумму 609 рублей 93 копейки, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

15 февраля 2020 года в 14 часов 30 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №14214», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»: шампунь ополаскиватель 2 в 1 «HEAD@SH», емкостью 900 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 463 рубля 49 копеек, похищенное спрятала под куртку надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14214», то есть тайно похитила товар на сумму 463 рубля 49 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

16 февраля 2020 в 12 часов 35 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К204», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К204» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот -А »: охлажденную говядину «Голяшка» в вакуумной упаковки «Мираторг» общим весом 4. 05 килограмм, стоимостью 300 рублей за килограмм, на общую сумму 1215 рублей, похищенное спрятала под куртку одетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К204», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1215 рублей, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. В продолжении своих преступных действий, с целью совершению хищения, прошла в магазин «Пятерочка №14064», расположенный по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14064» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, в 12 часов 49 минуты 16 февраля 2020, находясь в торговом зале указанного магазина, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 3 упаковки сыра «Киприно Российский», стоимостью 131 рубль 80 копеек за одну упаковку, на общую сумму 395 рублей 40 копеек; 2 упаковки сыра «Киприно Швейцарский» стоимостью 161 рубль 34 копейки за одну упаковку, на общую сумму 322 рубля 68 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней женскую сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14064», то есть тайно похитила товар на общую сумму 718 рублей 08 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

16 февраля 2020 года в 16 часов 36 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №14214», расположенном по адресу по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: шесть плиток шоколада «ОРЕО Милка» стоимостью 106 рублей 72 копейки, на общую сумму 640 рублей 32 копеек, похищенное спрятала за пазуху куртки одетой на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14214», то есть тайно похитила товар на общую сумму 640 рублей 32 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

20 февраля 2020 в 11 часов 40 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №14214», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»: 5 плиток шоколада «А. ФИО4» весом 90 грамм каждая, стоимостью 48 рублей 95 копеек за одну плитку, на общую сумму 244 рубля 75 копеек, похищенное спрятала под кофту надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №14214», то есть тайно похитила товар на общую сумму 244 рубля 75 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

23 марта 2020 в 14 часов 07 минут, находясь в торговом зале магазина «НОВЭКС» филиал «Почтовый», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «НОВЭКС» филиал «Почтовый» ООО «НОВЭКС» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар принадлежащий ООО «НОВЭКС»: колготки «Conte Nuance 40 bronz 2», в количестве 2 штук, стоимостью 84 рубля 29 копеек, на общую сумму 168 рублей 58 копеек; колготки «Conte Nuance 40 bronz 3», в количестве 1 штуки, стоимостью 84 рубля 29 копеек; колготки «Conte Nuance 40 natural 2», в количестве 1 штуки, стоимостью 84 рубля 29 копеек; колготки «Omsa Attiva 40 lola 2», в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей 11 копеек; колготки «Omsa Attiva 40 lola 3», в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей 11 копеек; колготки «Omsa Attiva 40 lola 5», в количестве 2 штук, стоимостью 105 рублей 11 копеек каждая, на общую сумму 210 рублей 22 копейки, похищенное спрятала под одежду надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «НОВЭКС» филиал «Почтовый», то есть тайно похитила товар на общую сумму 757 рублей 60 копеек, причинив ООО «НОВЭКС» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

01.04.2020 в 18 часов 42 минуты, находясь в торговом зале магазина «Мария-Ра №656», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Мария-Ра №656» ООО «Розница К-1» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Розница К-1»: 3 упаковки сыра «Пармезан» 270 грамм каждая, стоимостью 165 рублей 82 копейки каждая, на общую сумму 497 рублей 46 копеек; сыр «Киприно Голландский» 300 грамм, стоимостью 128 рублей 82 копейки; сыр «Киприно Сливочный» 300 грамм, стоимостью 148 рублей 31 копейка; сыр «Киприно Швейцарский» 300 грамм, стоимостью 186 рублей 36 копеек, похищенное спрятала в сумку, находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Мария-Ра №656», то есть тайно похитила товар на общую сумму 960 рубля 95 копеек, причинив ООО «Розница К-1» материальный ущерб, с похищенным скрылась с места происшествия и распорядилась по своему усмотрению.

Она же, ФИО1 ФИО74. совершила покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях (4 эпизода) при следующих обстоятельствах:

ФИО1 ФИО75, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3 000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек:

03 апреля 2020 в 14 часов 40 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К206» расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение, чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К206» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар принадлежащий ООО «Камелот-А»: 6 палок сырокопчёной колбасы салями «Сибирская» весом 250 грамм каждая, стоимостью 144 рубля 82 копейки за штуку, на общую сумму 868 рублей 92 копейки, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб в размере 868 рублей 92 копейки, однако не смогла довести свой преступный умысел до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником магазина на выходе из магазина «Ярче К206», похищенное имущество изъято.

25 ноября 2019 в 10 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №16217», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение, чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №16217» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»: 5 упаковок зубной пасты «Сплат отбеливание плюс»» 100 мл, стоимостью 90 рублей за одну упаковку, на сумму 450 рублей, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 450 рублей, однако не смогла довести свой преступный умысел до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником магазина на выходе из магазина «Пятерочка», похищенное имущество изъято.

02 февраля 2020 в 12 часов 22 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение, воспользовавшись тем, что персонал магазина АО «Тандер» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно, тайно похитила товар принадлежащий АО «Тандер»: сыр «Гауда Голд» 250 грамм стоимостью 83 рубля 67 копеек в количестве трех штук, сыр «Эдам» 250 грамм стоимостью 83 рубля 67 копеек на общую сумму 334 рубля 68 копеек, похищенное спрятала за пазуху куртки одетой на ней, однако похищенным распорядиться по собственному усмотрению не смогла, так как была задержана сотрудниками АО «Тандер».

08 марта 2020 года в 11 часов, находясь в торговом зале магазина «Мария-Ра №1118», расположенном по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт.Новый Городок, ул.Тухачевского 12»Б», реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Мария-Ра №1118» ООО «Розница К-1» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Розница К-1»: 2 упаковки сыра «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм каждая, стоимостью 186 рублей 36 копеек за упаковку, на общую сумму 372 рубля 72 копейки; 2 упаковки сыра «Киприно Голландский» весом 300 грамм каждая, стоимостью 151 рубль 55 копеек за упаковку, на общую сумму 303 рубля 10 копеек; 2 упаковки сыра «Киприно Сливочный» весом 300 грамм каждая, стоимостью 126 рублей 06 копеек за упаковку, на общую сумму 252 рубля 12 копеек; 1 упаковку сыра «Киприно Российский» 300 грамм, стоимостью 143 рубля 18 копеек, похищенное спрятала под одежду надетую на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, причинив ООО «Розница К-1» материальный ущерб в размере 1071 рубль 12 копеек, однако не смогла довести свой преступный умысел до конца по независящим от нее обстоятельствам, была задержана сотрудником магазина на выходе из магазина «Мария-Ра №1118», похищенное имущество изъято.

Она же, ФИО1 ФИО76. совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (2 эпизода) при следующих обстоятельствах:

23 ноября 2019 в 17 часов 37 минут, ФИО1 ФИО77 находясь в торговом зале магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя возникший преступный умысел, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, свободным доступом, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, умышленно с холодильной витрины магазина, тайно похитила: 4 упаковки сыра «Пармезан» Сармич» весом 300 грамм, стоимостью 199 рублей 40 копеек за одну упаковку, на общую сумму 797 рублей 60 копеек, 10 упаковок сыра «Киприно Алтайский» весом 300 грамм каждый, стоимостью 190 рубля 01 копейка за одну упаковку, на общую сумму 1900 рублей 10 копеек, похищенное спрятала в находящийся при ней пакет, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К044», то есть тайно похитила товар на общую сумму 2697 рублей 70 копеек, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

24 ноября 2019 в 13 часов 28 минут, ФИО1 ФИО78 находясь в торговом зале магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя возникший преступный умысел, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, свободным доступом, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, умышленно с холодильной витрины магазина, тайно похитила: 3 упаковки сыра «Пармезан» Сармич весом 300 грамм, стоимостью 199 рублей 40 копеек за одну упаковку, на общую сумму 598 рублей 20 копеек; 3 упаковок сыра «Киприно Алтайский» весом 300 грамм каждый, стоимостью 190 рубля 01 копейка за одну упаковку, на общую сумму 570 рублей 03 копейки; 15 штук зубной пасты «Лакалют Актив» 75 мл, стоимостью 89 рублей 18 копеек, на общую сумму 1337 рублей 70 копеек, похищенное спрятала в находящийся при ней пакет, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К044», то есть тайно похитила товар на общую сумму 2505 рублей 93 копейки, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

Она же, ФИО1 ФИО79. совершила грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества (2 эпизода) при следующих обстоятельствах:

10 декабря 2019 около 12 часов 20 минут, ФИО1 ФИО80 находясь в торговом зале магазина «Мария-Ра №199» ООО «Розница К-1», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя возникший преступный умысел, направленный на кражу - тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Мария -Ра №199» ООО «Розница К-1», не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно, тайно похитила: 2 упаковки сыра «Львиное сердце» весом 250 грамм каждая, стоимостью 111 рублей 05 копеек за штуку, на общую сумму 222 рубля 10 копеек; 3 упаковки сыра «Киприно сливочный» весом 300 грамм каждый, стоимостью 148 рублей 31 копейка, за штуку, на общую сумму 444 рубля 93 копейки, принадлежащие ООО «Розница К-1», похищенное спрятала под одежду надетую на ней, прошла к выходу магазина, где услышала требования заместителя директора магазина ФИО82 остановиться. В продолжении своих преступных действий ФИО1 ФИО83. осознавая, что ее преступные действия стали очевидны для сотрудника магазина, реализуя возникший преступный умысел, направленный на грабеж - открытое хищение чужого имущества, действуя дерзко и игнорируя требования сотрудника магазина остановиться и вернуть товар, умышленно, открыто похитила 2 упаковки сыра «Львинное сердце» весом 250, и 3 упаковки сыра «Киприно сливочный» весом 300 грамм, удерживая похищенный товар под одеждой, с похищенным имуществом скрылась с места преступления, и распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Розница К-1» имущественный ущерб на общую сумму 667 рублей 03 копейки.

01 апреля 2020 года в 11 часов 34 минуты, ФИО1 ФИО81 находясь в торговом зале магазина «Fix price» OOO «Бэст Прайс», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя возникший преступный умысел, направленный на кражу - тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Fix price» ООО «Бэст Прайс», не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила: 30 штук женских трусов, стоимостью 35 рублей 98 копеек за штуку, на общую сумму 1079 рублей 40 копеек, принадлежащие магазину «Fix price» OOO «Бэст Прайс», похищенное спрятала под одежду, надетую на ней, прошла к выходу магазина, где услышал требования заведующей магазина ФИО84 остановиться. В продолжении своих преступных действий ФИО1 ФИО85 осознавая, что ее преступные действия стали очевидны для сотрудника магазина, реализуя возникший умысел, направленный на грабеж-открытое хищение чужого имущества, действуя дерзко и игнорируя требования сотрудника магазина остановиться и вернуть товар, умышленно, открыто похитила 30 штук женских трусов, удерживая похищенный товар под одеждой, с похищенным имуществом скрылся с места преступления, и распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым «Fix price» OOO «Бэст Прайс», имущественный ущерб на общую сумму 1079 рублей 40 копеек.

Она же, ФИО1 ФИО86 совершила покушение на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах:

17 февраля 2020 года 14 часов 30 минут, ФИО1 ФИО87 находясь в торговом зале магазина «Ярче К204» ООО «Камелот-А», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя возникший преступный умысел, направленный на кражу -тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К204» ООО «Камелот-А», не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно, тайно похитила: 4 упаковки сыра «Пармезан» весом 300 грамм каждый, стоимостью 159 рублей 52 копейки за штуку, на общую сумму 638 рублей 08 копеек, принадлежащие магазину «Ярче К204» ООО «Камелот-А», похищенное спрятала в сумку, находящуюся при ней, прошла к выходу магазина, где услышал требования управляющего магазина ФИО88 ФИО88 остановиться. В продолжении своих преступных действий ФИО1 ФИО89 осознавая, что ее преступные действия стали очевидны для сотрудника магазина, реализуя возникший умысел, направленный на грабеж-открытое хищение чужого имущества, действуя дерзко и игнорируя требования сотрудника магазина остановиться и вернуть товар, умышленно, открыто похитила 4 упаковки сыра «Пармезан» весом 300 грамм каждая, удерживая похищенное при себе, выбежала из магазина на улицу, однако довести свой умысел до конца не смогла по независящим от нее обстоятельствам: продавец-кассир ООО «Камелот-А» ФИО90 пресекая преступные действия ФИО1 ФИО91 догнал ее на улице и сопроводил в магазин, похищенное изъято.

В судебном заседании ФИО1 ФИО92 вину признала полностью и пояснила, что осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КРФоАП совершила: 23 октября 2019 в 12 часов 23 минуты, в магазине «Монетка», похитила сыр на общую сумму 600 рублей 96 копеек, 02 ноября 2019 около 11 часов 15 минут, в магазине «Ярче К137», похитила сыр на общую сумму 319 рублей 04 копейки, 16 ноября 2019 около 10 часов 02 минут, в магазине «Пятерочка 10708», похитила шоколад на общую сумму 411 рублей 54 копейки, 22 ноября 2019 в 15 часов 49 минут, в магазине «Ярче К044», похитила сыр на общую сумму 1358 рублей 24 копейки, 30 ноября 2019 года в 14 часов 58 минут, в магазине «Пятерочка №14064», похитила колбасу на общую сумму 1063 рубля 62 копейки, 01 декабря 2019 года в 11 часов 32 минуты, в магазине «Пятерочка №14065», похитила сыра на общую сумму 2391 рубль 25 копеек, 09 декабря 2019 года в 11 часов 38 минут, в магазине «Пятерочка №9853», похитила шампунь, бальзам на общую сумму 759 рублей 44 копейки, 09.12.2019 года в 16 часов 21 минуту, в магазине «Пятерочка №10708», похитила шоколад на общую сумму 377 рублей 20 копеек, 22 декабря 2019 в 10 часов 55 минут, в магазине «Пятерочка №18199», похитила сыр на общую сумму 935 рублей 80 копеек, 23 декабря 2019 года в 09 часов 45 минут, в магазине «Мария-Ра №1094», пыталась похитить сыр, колбасу на сумму 1825 рублей 44 копейки, была задержана сотрудником магазина, поскольку не смогла похитить необходимое, то прошла 23 декабря 2019 года в 10 часов, в магазин «Пятерочка 18199», и похитила сыр, колбасу, на общую сумму 540 рублей, 23 декабря 2019 года в 11 часов 08 минут, в магазине «Пятерочка 14065», похитила сыр на общую сумму 1210 рублей 37 копеек, 03 января 2020 в 19 часов 47 минуты, в магазине «Пятерочка №13256», похитила сыр на общую сумму 799 рублей 10 копеек, 23 января 2020 года в 11 часов 40 минут, в магазине «Пятерочка №12328», похитила сыр на общую сумму 1026 рублей 58 копеек, 23 января 2020 года в 17 часов 37 минуту, в магазине «Пятерочка №14064», похитила кофе на общую сумму 521 рубль 62 копейки, 25 января 2020 в 13 часов 12 минут, в магазине «НОВЭКС» похитила зубную пасту на общую сумму 884 рублей 27 копеек, 27 января 2020 года в 18 часов 11 минут, в магазине «Пятерочка №9853», похитила сыр на общую сумму 597 рублей 27 копеек, 28 января 2020 в 12 часов 20 минут, в магазине «Монетка», похитила коньяк на общую сумму 618 рублей 18 копеек, 28 января 2020 года в 20 часов 40 минут, в магазине «Пятерочка №14064», похитила сыр на общую сумму 701 рубль 22 копейки, 30 января 2020 около 13 часов 00 минут, в магазине «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», похитила коньяк на общую сумму 950 рублей 07 копеек, 03 февраля 2020 в 12 часов 50 минут, в магазине «НОВЭКС» похитила стиральный порошок на общую сумму 215 рублей 98 копеек, 04 февраля 2020 в 14 часов 17 минут, в магазине «Монетка», похитила коньяк на общую сумму 1321 рубль 43 копейки, 05 февраля 2020 в 13 часов 47 минут, в магазине «Монетка», похитила кофе на общую сумму 627 рублей 62 копейки, 08 февраля 2020 в 12 часов 15 минут, в магазине «Мария Ра №824» похитила сыр на общую сумму 1403 рубля 53 копейки, 09 февраля 2020 в 11 часов 15 минут, в магазине «Монетка», похитила кофе на общую сумму 741 рубль 92 копейки, 10 февраля 2020 в 16 часов 05 минут, находясь в магазина «Монетка», похитила зубную пасту, шампунь на общую сумму 491 рубль 60 копеек, в магазине «Пятерочка №14214», расположенном по адресу: 

<

...>, в 16.28 похитила шоколад на общую сумму 422 рубля 32 копейки, 11 февраля 2020 около 14 часов 12 минут, в магазине «Монетка» похитила коньяк на общую сумму 1085 рублей 93 копейки, 13 февраля 2020 в 13 часов 37 минут, в магазине «Монетка» похитила коньяк, зубную пасту на общую сумму 1158 рублей 36 копеек, 14 февраля 2020 в 12 часов 25 минут, в магазине «Ярче К204», похитила сыр на общую сумму 609 рублей 93 копейки, 15 февраля 2020 года в 14 часов 30 минут, в магазине «Пятерочка №14214», похитила шампунь на сумму 463 рубля 49 копеек, 16 февраля 2020 в 12 часов 35 минут, в магазине «Ярче К204», похитила говядину на общую сумму 1215 рублей, в магазине «Пятерочка №14064», похитила сыр на общую сумму 718 рублей 08 копеек, 16 февраля 2020 года в 16 часов 36 минут, в магазине «Пятерочка №14214», похитила шоколад на общую сумму 640 рублей 32 копейки, 20 февраля 2020 в 11 часов 40 минут, в магазине «Пятерочка №14214», похитила шоколад на общую сумму 244 рубля 75 копеек, 23 марта 2020 в 14 часов 07 минут, в магазине «НОВЭКС» похитила колготки на общую сумму 757 рублей 60 копеек, 01.04.2020 в 18 часов 42 минуты, в магазине «Мария-Ра №656», похитила сыр на общую сумму 960 рубля 95 копеек.

03 апреля 2020 в 14 часов 40 минут, в магазине «Ярче К206» попыталась похитить колбасу на общую сумму 868 рублей 92 копейки, но была задержана, 25 ноября 2019 в 10 часов 20 минут, в магазине «Пятерочка №16217», попыталась похитить зубную пасту на сумму 450 рублей, но была задержана, 02 февраля 2020 в 12 часов 22 минут, в магазине «Магнит» пыталась похитить сыр на общую сумму 334 рубля 68 копеек, но была задержана, 08 марта 2020 года в 11 часов, в магазине «Мария-Ра №1118», пыталась похитить сыр на общую сумму 1071 рубль 12 копеек, но была задержана.

23 ноября 2019 в 17 часов 37 минут, в магазине «Ярче К044» похитила сыр на общую сумму 2697 рублей 70 копеек, 24 ноября 2019 в 13 часов 28 минут, в магазине «Ярче К044» похитила сыр, зубную пасту на общую сумму 2505 рублей 93 копейки.

10 декабря 2019 около 12 часов 20 минут, в магазине «Мария-Ра №199» похитила сыр на общую сумму 667 рублей 03 копейки, услышала требования остановиться, после чего с похищенным скрылась.01 апреля 2020 года в 11 часов 34 минуты, в магазине «Fix price» похитила женские трусы на общую сумму 1079 рублей 40 копеек, услышала требования остановиться, после чего с похищенным скрылась.17 февраля 2020 года 14 часов 30 минут, в магазине «Ярче К204» попыталась похитить сыр на общую сумму 638 рублей 08 копеек, услышала требования остановиться, после чего с похищенным попыталась скрыться, но была задержана.

Виновность подсудимого ФИО1 ФИО93 в совершении преступлений при обстоятельствах указанных в описательно-мотивировочной части приговора установлена в судебном заседании и подтверждается помимо признательных показаний ФИО1 ФИО94 следующими доказательствами.

По факту мелкого хищения из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> 23.10.2019:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО95ФИО95 (т.1 л.д. 22-23), согласно которым при просмотре записи с камер наблюдения, обнаружил, что в промежуток времени с 12:23 часов по 12:26 часов 23.10.2019 года ФИО1 ФИО96 с витрины холодильной камеры похитила сыр «Швейцарский Киприно» 250 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 150, 24 рублей, за штуку, на общую сумму 600 рублей 96 копеек и спрятала в пакет. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 29.10.2019, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд», расположенного по адресу 

<

...> Кемеровской области. Присутствующая при осмотре Боговолома ФИО97 пояснила, что 23.10.2019 года около 12 часов 20 минут она похитила из осматриваемого магазина 4 упаковки сыра (т. 1 л.д. 12-16).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 26.11.2019 года, согласно которому осмотрена копия товарной накладной, сыр «Швейцарский» 50% 250 гр ТМ Киприно, стоимостью 150 рублей 24 копейки за штуку (т. 1 л.д. 29).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 03.12.2019 года, согласно которому осмотрен СД-диск с видеозаписью от 23.10.2019 года, при открытии файла дата 23.10.2019 года время 12:23 часа, около открытой холодильной витрины ходит женщина, которая с верхней полки берет товар и прячет в сумку. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО98 опознала себя на видеозаписи и пояснила, что похитила 4 упаковки сыра «Швейцарский», 23.10.2019 года в 12 часов 23 минут в магазине «Монетка» по ул. Советская 56 г.Белово (т. 1 л.д. 36).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО99 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО100 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Элемент-Трейд» на общую сумму 600 рублей 96 копеек (т.1 л.д. 7). 

По факту мелкого хищения из магазина «Ярче К137», расположенного по адресу 

<

...> 02.11.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО101ФИО101 (т.1 л.д. 237-238), согласно которым при просмотре записи с видеокамер обнаружила, что 02.11.2019 в 11:15 часов из магазина неизвестная женщина похитила сыр «Пармезан» 45% 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 159 рублей 52 копейки за штуку, на общую сумму 319 рублей 04 копеек. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 26.11.2019 года, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу 

<

...>. В ходе проведения осмотра места происшествия изъята видеозапись за 02.11.2019 год (т.1 л.д. 228-231). 

Протоколом осмотра предметов (документов) от 20.12.2019 года, согласно которому осмотрена копия счет фактуры №3461 от 04.10.2019 сыр «Пармезан» 45% 0,3 кг, ТМ Киприно, стоимость 159 рублей 52 копейки (т.1 л.д.242).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 27.12.2019 года, согласно которому осмотрена видеозапись от 02.11.2019 год, время 11 часов 15 минут. Согласно которой около холодильной витрины находится женщина, которая с третей полки сверху берет две упаковки сыра и прячет сыр в сумку. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО102 опознала себя и пояснила, что она похитила 2 упаковки сыра «Пармезан» 300 грамм, 02.11.2019 года в 11 часов 15 минут в магазине «Ярче К137» по ул. Юбилейная 11А г.Белово (т.1 л.д. 249).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО103. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО104 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Камелот-А» на общую сумму 319 рублей 04 копеек (т.1 л.д. 226)

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №10708», расположенного по адресу 

<

...> 16.11.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО106ФИО106 (т.2 л.д. 27-29), согласно которым 16.11.2019 года ему директор магазина «Пятерочка-10708» ФИО105 сообщила, что 16.11.2019 года в период времени с 10:02 часов до 10:05 часов при просмотре видеозаписей, неизвестная женщина совершила хищение набора конфет «Милка» 110 грамм, в количестве 6 штук, причинив материальный ущерб на общую сумму 411 рублей 54 копейки. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО107 (т. 2 л.д. 37-38), согласно которым 16.11.2019 года при просмотре записи видеонаблюдения обнаружила, что около 10 часов 02 минут неизвестная женщина с полки похитила 6 наборов конфет «Милка» весом 110 грамм, каждый, по закупочной стоимости 68 рубля 59 копеек и спрятала под куртку, надетой на ней, и вышла из магазина, минуя кассовую зону. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО108 (т. 10 л.д.108-109), согласно которым при просмотре записи с камер видеонаблюдения в магазине «Пятерочка» по ул.Юбилейная 18 он опознал женщину совершившую хищение как ФИО1 ФИО109, 

<

данные изъяты>, так как она постоянно совершает хищения из магазинов г. Белово. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра предметов (документов) от 10.02.2020 года, согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной 818335 от 01.11.2019 года, конфеты молочные «Милка» шоколад ореховая начинка, вес 110 грамм, стоимостью 68 рублей 59 копеек (т.2 л.д.35) 

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО110 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО111 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 411 рублей 54 копейки (т. 2 л.д. 13).

По факту мелкого хищения из магазина «Ярче К044», расположенного по адресу 

<

...> 22.11.2019 года:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО112ФИО112ФИО112 которая в судебном заседании пояснила, что ФИО1 ФИО115 неоднократно совершала хищение сыра из магазина Ярче, подробности совершения преступления не помнит. По мере наказания полагается на усмотрение суда.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО113 (т. 2 л.д. 63-64), согласно которым при просмотре записи с камер видеонаблюдения из торгового зала магазина «Ярче» она опознал женщину совершившую хищение как ФИО1 ФИО114, 

<

данные изъяты>, так как она постоянно совершает хищения из магазинов г. Белово. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 28.11.2019 года, согласно которому осомтрен торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу 

<

...>. С места происшествия изъята видеозапись за 22.11.2019 года (т. 2 л.д. 52-53).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 10.12.2019 года, согласно которому осмотрена копия счет фактуры № 3563 от 15.11.2019 года, стоимость сыра «Пармезан» 45% 300 грамм - 199 рублей 40 копеек за штуку, копия счет фактуры № 20191108-0-003 от 08.11.2019 года стоимость сыра «Алтайский Киприно» 50% 300 грамм - 190 рублей 01 копейка за штуку (л.д.70 т.2)

Протоколом осмотра предметов (документов) от 17.12.2019 года, согласно которому осмотрена видеозапись, при воспроизведении первого и второго файла дата 22.11.2019 года время 15 часов 48 минут спиной к камере идет женщина, которая оглядывается по сторонам, и с третей полки сверху берет товар, кладет в корзину для продуктов. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО116 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила сыр «Пармезан» в количестве 3 штук и сыр «Алтайский Киприно» в количестве 3 штук 22.11.2019 года в 15 часов 48 минут в магазине «Ярче» по ул.Ленина 65 г.Белово (т.2 л.д. 77).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО117 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО118 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Камелот-А» на общую сумму 1358 рублей 24 копейки (т.2 л.д. 49). 

По факту хищения из магазина «Пятерочка №14064», расположенного по адресу 

<

...> 30.11.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО119ФИО119 (т.2 л.д. 235-236), согласно которым, при просмотре записи с камер видеонаблюдения выявила, что 30.11.2019 года в 14 часов 58 минут женщина похитила колбасу сырокопчёную «Фестивальную» 235 грамм, в количестве 9 штук, на сумму 1063 рублей 62 копейки. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 04.12.2019 года, согласно которому объектом осмотра является торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...> входе просмотра записи с камер видеонаблюдения, установлено, что хищение совершила ФИО1 ФИО120, изъята видеозапись за 30.11.2019 года (т.2 л.д. 221-224).

Протоколом осмотра предметов (документов) согласно которому осмотрена копия товарной накладной 120113/11 от 18.11.2019 года, стоимость сырокопчёной колбасы «Фестивальная» весом 0,235 грамм - 118 рублей 18 копеек (т. 2 л.д.241).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД-диск с записью, на записи видно, что в торговом зале магазина стоит девушка, берет товар и складывает в корзину для продуктов. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО121 опознала себя и пояснила, что она похитила колбасу «Фестивальную» в количестве 9 штук 30.11.2019 года около 15 часов в магазине «Пятерочка- 14064» по ул.Октябрьская 33А г.Белово (т. 2 л.д.248).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО122 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО123. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 1063 рубля 62 копейки (т. 2 л.д. 220). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №14065», расположенного по адресу 

<

...> 01.12.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО124ФИО124 (т.3 л.д. 25-26), согласно которым, при просмотре записей с камер обнаружила, что 01.12.2019 в 11:32 часов из магазина неизвестная женщина похитила сыры различных марок: сыр «Киприно Российский» 50% ф\пак 300 грамм, в количестве 7 штук, сыр «Киприно Швейцарский» 50% 300 грамм, в количестве 9 штук на общую стоимость 2391 рублей 25 копеек. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. В ходе просмотра записи с камер видеонаблюдения, установлено, что хищение совершила ФИО1 ФИО125. Изъята видеозапись за 01.12.2019 года (т. 3 л.д. 9-15).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 18.12.2020 года, согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной 787840 от 30.11.2019 года, стоимость сыра «Киприно Швейцарский» 50% 300 грамм-161 рубль 34 копейки; сыра «Киприно Российский» 50 % 300 грамм- 134 рубля 17 копеек (т. 3 л.д.35).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД-диск с записями: 8936: на записи в торговом зале магазина ходит девушка, девушка, берет из холодильной витрины товар, похожий на куски сыра в индивидуальной упаковке. Заходит за металлический стеллаж с детскими товарами, и часть товара убирает в сумку. Часть находится у нее в руке. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО128 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила сыр 2 видов «Киприно Швейцарский» 9 штук и «Киприно Российский» в количестве 7 штук, 01.12.2019 года в 11 часов 32 минуты в магазине «Пятерочка 14065» по ул. Волошиной 30А г.Белово (т. 3 л.д.42-43).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО126 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО127 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 2391 рубль 25 копеек (т. 3 л.д. 8). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №9853» 3 мик-он 133 г.Белово 09.12.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО129ФИО129 (т.3 л.д. 65-66), согласно которым, при просмотре видеозаписей обнаружила, что около 11 часов 38 минут 09.12.2019 года женщин похитила шампунь "Про Сериес» глубокое восстановление, емкостью 500 мл, в количестве 2 штук, бальзам ополаскиватель «Про Сериес» глубокого восстановления 500 мл, в количестве 2 штук, на общую сумму 759,44 рублей. Похищенное спрятала себе под куртку и минуя кассы вышла из магазина, не оплатив за товар. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись за 09.12.2019 года (т. 3 л.д. 55-57).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной 781234 от 20.11.2019 года, стоимость шампуня «Pro Series» глубокое восстановление емкостью 500 мл - 194 рубля 50 копеек за 1 шт, бальзама ополаскиватель «Pro Series» - 185 рубля 22 копеек за 1 шт (т. 3 л.д.72).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД-диск с записью, на видеозаписи девушка с нижней полки стеллажа берет два флакона, оглядывается по сторонам, отходит от стеллажа в сторону, после чего возвращается обратно к металлическому стеллажу, и со второй полки снизу берет еще два флакона черного цвета, и быстро отходит в сторону. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО130 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила шампунь «Про Сириес» в количестве 2 штук, и 2 бальзама ополаскивателя «Про Сириес» 09.12.2019 года в 11 часов 38 минут в магазине «Пятерочка 9853» в 3 мик-оне 133 г.Белово (т. 3 л.д.78).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО131 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО132 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 759 рублей 44 копейки (т. 3 л.д. 52). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №10708» ул.Юбилейная 18 г.Белово 09.12.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО133 (т.3 л.д. 102-105), согласно которым, 12.12.2019 года от директора магазина ФИО134 ему стало известно о хищении 09.12.2019 года около 16:21 часа неизвестной женщиной темного шоколада «Вдохновение» весом 180 грамм, в количестве 5 штук, на общую сумму 377 рубля 20 копеек. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО135 (т. 3 л.д. 113-114), согласно которым 12.12.2019 года при просмотре архива видеозаписей за 09.12.2019 год, обнаружила, что 09.12.2019 года около 16 часов 21 минуты неизвестная женщина со стеллажа с конфетами похитила темный шоколад «Вдохновение» вкус кофе ликер, весом 180 грамм. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу г.Белово, Юбилейная 18. В ходе просмотра записи с камер видеонаблюдения от 09.12.2019 года при проведении осмотра места происшествия, было установлено, что хищение совершила ФИО1 ФИО136. Изъята видеозапись (т. 3 л.д. 89-92).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной 786410 от 28.11.2019 года, под кодом 3600044 указан товар шоколад темный вкус кофе ликер «Вдохновение», вес 180 грамм, стоимостью - 75 рублей 44 копейки (т. 3 л.д.111).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен ДВД-диск с видеозаписью, на видеозаписи к стеллажу подходит женщина и с третей полки снизу берет товар, и прячет под куртку. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО137 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила 5 штук шоколада «Вдохновение» 09.12.2019 года в магазине «Пятерочка 10708» по ул.Юбилейная 18 г.Белово. ФИО1 опознала себя по одежде (т. 10 л.д.47-50).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО138 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО139. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №18199», расположенного по адресу 

<

...> 22.12.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО140 ФИО140т.3 л.д. 213-215), согласно которым, от ФИО5 ему стало известно о хищении сыра «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, в количестве 2 штуки, сыра «Киприно Российский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, сыра «Киприно Голландский» весом 300 грамм, в количестве 2 штуки.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО141 (л.д. 223-224 т.3), согласно которым 22.12.2019 года при просмотре камеры видеонаблюдения обнаружила, что 22.12.2019 года в 10:55 часов неизвестная женщина похитила сыр «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, сыр «Киприно Российский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, сыр «Киприно Голандский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, на общую сумму 935 рублей 80 копеек. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 3 л.д. 202-206).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копии товарно-транспортных накладных, согласно которой стоимость сыра: «Киприно Голландский» 45%, ф\пак, весом 300 грамм - 178 руб. 49 коп., «Киприно Российский» 50% 300 грамм - 128 руб. 07 коп., «Киприно Швейцарский» 50% 300 грамм - 161 руб.34 коп. (т. 3 л.д. 221).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД-диск с записью, видеозапись от 22.12.2019 года 10.55 часов, женщина подходит к холодильной витрине, берет товар и прячет его в штаны, надетые на ней. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО142 опознала себя и пояснила, что похитила сыр 3 видов: 2 куска «Киприно Швейцарский», 2 куска «Киприно Голндский» и 2 куска «Киприно Российский» 22.12.2019 года в 15 часов 55 минут в магазине «Пятерочка 18199» по ул.Ленина 23А г.Белово (т. 10 л.д.47-50).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО143 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО144. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» на общую сумму 935 рублей 80 копейки (т. 3 л.д. 200). 

По факту мелкого хищения из магазина «Мария-Ра №1094», расположенного по адресу 

<

...> и магазина «Пятерочка18199», расположенного по адресу 

<

...> 23.12.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО145 (т.3 л.д. 11-12), согласно которым, 23.12.2019 года ФИО146 сообщила ему, что 23.12.2019 года около 09:45 часов женщина пыталась похитить сыр «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, в количестве 4 штук; колбасу салями «Дымов Итальянская» весом 300 грамм, в количестве 10 штук. Когда женщина с похищенным пыталась скрыться в такси, она схватила женщину за руку, в которой находилась сумка с похищенным товаром, и женщина бросила сумку на землю, и скрылась.

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО147 (т.3 л.д. 56-58), согласно которым, 23.12.2019 года от ФИО148 ему стало известно о хищении сыра «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, в количестве 1 штуки, сыр «Киприно Российский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, сервелат венский весом 0,38 кг, количестве 6 штук, на общую сумму 540 рублей.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО149 (т. 4 л.д. 27-28), согласно которым 23.12.2019 года около 09:45 часов к ней подошла женщина и указала на другую женщину, которая выходила из магазина, что та прятала под брюки сыр. Она и ФИО151 побежали за женщиной, на улице та садилась в автомобиль такси. Она открыла дверь автомобиля, и потребовали у женщины вернуть похищенный товар, женщина бросила на землю сумку, из которой выпала 10 палок сырокопчёной колбасы салями «Дымов Итальянская», четыре упаковки сыра «Киприно Швейцарский», весом 300 грамм. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО150 (т. 4 л.д. 67-68), согласно которым при просмотре записей с камеры видеонаблюдения обнаружила, что 23.12.2019 года в 10 часов неизвестная женщина похитила сыр «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, в количестве 1 штуки, сыр «Киприно Российский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, сервелат венский весом 0,38 кг, количестве 2 штук, спрятав себе под одежду и после чего вышла из торгового зала с похищенным товаром. Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копия счет-фактур, согласно которым стоимость: сыра «Киприно Швейцарский» 300 грамм - 186 рублей 36 копеек, колбасы салями «Итальянская» сырокопчёная, весом 300 грамм- 108 рублей (т. 4 л.д.19).

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 4 л.д. 45-48).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копии товарных накладных, согласно которым стоимость: сервелата «Венский» вакуумная упаковка, вес 0,38 кг. - 61 рубль 26 копеек, сыра «Киприно Российский» 50% 300 грамм - 128 рублей 07 копеек, сыра «Киприно Швейцарский» 50% 300 грамм - 161 рубль 34 копеек (т. 4 л.д.65).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому объектом осмотрен ДВД-диск с видеозаписью, на видеозаписи указано 2019/12/23, время 10 часов, просматривается торговый зал, к витрине подходит женщина, берет товар, прячет товар под одежду, затем открывает дверцу витрины, берет товар и прячет под курткой. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО152 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила сыр в количестве 3 штук, и колбасу в количестве 2 штук 23.12.2020 года в магазине «Пятерочка 18199» по ул.Ленина 23А г.Белово (т. 10 л.д.47-50).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО153 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО154 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка -18199» на общую сумму 540 рублей (т. 4 л.д. 43). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка 14065», расположенного по адресу 

<

...> 23.12.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО155ФИО155 ФИО155т. 4 л.д. 97-98), согласно которым, 23.12.2019 года от ФИО156 стало известно, что 23.12.2019 в 11.08 часов было совершено хищение сыра «Киприно Сливочный» 50% 300 грамм, в количестве 7 штук на общую сумму 1210 рублей 37 копеек. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО157 (т. 4 л.д. 106), согласно которым 23.12.2019 года при просмотре записи с камер обнаружила, что 23.12.2019 в 11.08 часов неизвестная женщина похитила сыр «Киприно Сливочный» 50% 300 грамм, в количестве 7 штук, на общую сумму 1210 рублей 37 копеек. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 4 л.д. 81-86).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной, согласно которой сыр «Киприно Сливочный» 50% 300 грамм, стоит 172 рубля 91 копейка за штуку (т. 4 л.д.104).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осомтрен ДВД-диск содержащий: файл 7193 дата 23.12.2019 год, время 11.08 часов к холодильной витрине подходит женщина, что-то берет, отходит в сторону и прячет, после чего вновь подходит к холодильной витрине, что-то берет, прячет и отходит от витрины. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО158 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила 7 упаковки сыра «Киприно Сливочный» 300 грамм, 23.12.2019 года в магазине «Пятерочка 14065» по ул.Волошиной 30А г.Белово (т. 10 л.д.47-50).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО159 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО160. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка 13256», расположенного по адресу 

<

...> 03.01.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО161. (т. 4 л.д. 143-145), согласно которым, от ФИО166. и ФИО167 ему стало известно, что 03.01.2020 года около 19.47 часов было совершено хищение сыра «Киприно Российский» весом 300 грамм в количестве пяти штук, на общую сумму 799 рублей 10 копеек. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО162 (т. 10 л.д. 61-63), согласно которым при просмотре записи с камеры видеонаблюдения она обнаружила, что 03.01.2020 года около 19.47 часов неизвестная женщина похитила сыр «Киприно Российский» весом 300 грамм в количестве пяти штук. О хищении она сообщила в полицию и ФИО165 

Оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО163 (т. 9 л.д. 232), согласно которым при просмотре видеозаписи опознал женщину совершившую хищение как ФИО1 ФИО164

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: г. Белово. 

<

...> в ТЦ «Маяк». Изъята видеозапись (т. 4 л.д. 131-134).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортная накладная, согласно которой стоимость «Киприно сыр Российский 50% 300 грамм» - 159,82 рублей (л.д. 152 т.4)

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО168 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО169 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 799 рублей 10 копеек (т. 4 л.д.122). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №12328», расположенного по адресу 

<

...> 23.01.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО170ФИО170 (т. 4 л.д. 200-201), согласно которым 24.01.2020 года от ФИО172 ей стало известно, что 23.01.2020 года в 11.40 часов было совершено хищение сыра «Киприно Российский» 300 грамм, сыр «Киприно Голандский» весом 300 грамм в количестве 1 штук, сыр «Киприно Сливочный» весом 300 грамм, в количестве 2 штуки, сыр «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, на общую сумму 1026,58 рублей. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО171 (т.4 л.д. 211-212), согласно которым при просмотре записи с камеры видеонаблюдения она обнаружила, что 23.01.2020 года в 11:40 часов н женщина из холодильной витрины с сырами похитила сыр: «Киприно Российский» 300 грамм, «Киприно Голандский» весом 300 грамм, в количестве 1 штук, «Киприно Сливочный» весом 300 грамм, в количестве 2 штуки, «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, на общую сумму 1026 рублей 58 копеек. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 24.01.2020 года, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 4 л.д. 178-184).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладная, согласно которой стоимость сыра «Киприно Швейцарский» 50% вес 300 грамм - 198 руб. 67 коп., сыра «Киприно Российский» 50% вес 300 грамм - 159 руб. 82 коп., сыра «Киприно Сливочный» 50% вес 300 грамм - 172 руб. 91 коп., сыра «Киприно Голландский» 45% вес 300 грамм - 123 рубля 60 копеек (т. 4 л.д.209).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен ДВД-диск с видеозаписями от 11 часов 40 минут 23.01.2020 года, на которых к холодильной витрине подходит женщина, с верхней полки берет товар и отходит от холодильной витрины, товар прячет под одеждой, надетой на ней. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО173 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила сыр в количестве 6 штук 23.01.2020 года в магазине «Пятерочка 12328» по ул.Юбилейная 62 г.Белово (т. 10 л.д.47-50).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО176 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО174 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 1026 рублей 58 копеек (т. 4 л.д. 177). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №14064», расположенного по адресу 

<

...> 23.01.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО175ФИО175 (т. 4 л.д. 242-243), согласно которым, 23.01.2020 года при просмотре записи с камер видеонаблюдения выявлено, что в 17.37 часов 23.01.2020 года женщина со стеллажа похитила кофе черная карта «GOLD» 190 грамм, кофе «JACOBC MON» 190 грамм, в количестве 2 штук, спрятав его в сумку. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 4 л.д. 226-232).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копии товарно-транспортной накладных, согласно которым стоимость кофе «Якобс МОН» растворимый стеклянная банка, 190 грамм, - 191 руб. 74 коп., кофе черная карта «Голд»» растворимый стеклянная банка, 190 грамм, - 138 руб.14 коп. (т. 4 л.д.250).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО181 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО182. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

По факту мелкого хищения из магазина ООО «НОВЭКС», расположенного по адресу 

<

...> 25.01.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО178 (т. 5 л.д. 28-30), согласно которым, 25.01.2020 года от ФИО177. стало известно о том, что в магазине была замечена женщина, которая совершила хищение зубной пасты «Лакалют Актив» 75 мл 1 штуку и зубную пасту «R.O.C.S.» в количестве 4 штуки.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО180 (т. 10 л.д. 66-67), согласно которым 25.01.2020 года около 13.12 часов на кассе рассчитывала покупателя, в этот момент женщина, одетая в темную куртку худощавого телосложения проходила через антикражные вороты, сработал датчик. Она позвонила ФИО179 и сообщила, что из магазина неизвестная женщина похитила товар (т.10 л.д.66-67).

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому объектом осмотра места происшествия является магазин «НОВЭКС», расположенный по адресу: ул. Советская, 65, г. Белово. Изъята видеозапись (т. 5 л.д. 14-19).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены товарные накладные, стоимость зубной пасты «Lacalut» 75 мл, актив - 165 руб. 47 коп.,. « R.O.C.S» 94 г, активный кальций - 179 рублей 70 копеек (т. 5 л.д. 38).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО183 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО184. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Протокол осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД диск, содержащий видеофайл от 25.01.2020 года, 13:11:59 в магазин заходит женщина одетая в темную куртку выше колен, с капюшоном, в 13:12:17 женщина берет упаковки с товаром (зубную пасту), складывает в сумку, 13:12:43 подходит к тому же стеллажу, берет упаковки (зубную пасту), складывает в карманы куртки. Участвующая при просмотре видеозаписи ФИО1 ФИО185. пояснила, что на видеозаписи она опознает себя, и пояснила, что действительно в это время она в магазине совершила кражу товара, а именно зубной пасты (т. 10 л.д. 1-32).

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №9853», расположенного по адресу 

<

...> 27.01.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО186ФИО186 (т. 5 л.д. 77-78), согласно которым, 27.01.2020 года при просмотре записи с камеры наблюдения обнаружила, что в 18.11 часов 27.01.2020 года ФИО1 ФИО187 с витрины с сырами похитила сыр «Киприно Швейцарский» 300 грамм, в количестве 3 штук, на общую сумму 597 руб. 27 коп. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 30.01.2020 года, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 5 л.д. 61-66).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной, стоимость сыра «Киприно Швейцарский» 50% 300 грамм - 199 руб. 09 коп.(т. 5 л.д.84).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен ДВД-диск с видеозаписью от 27.01.2020 года, на видеозаписи к витрине подходит женщина, берет товар. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО189 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила сыр «Киприно Швейцарский» в количестве 3 штук 27.01.2020 года в магазине «Пятерочка» в 3 мик-оне 133 г.Белово (т. 10 л.д.47).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО188 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО190 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 597 рублей 27 копеек (т. 5 л.д. 57). 

По факту мелкого хищения из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> 28.01.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО191ФИО191 (т. 5 л.д. 109-110), согласно которым 17.02.2020 года при просмотре записи с камер видеонаблюдения с 12:19 часов до 12:22 часов 28.01.2020 года ФИО1 ФИО192 похитила коньяк «Армянский НОЙ традиционный» 40%, емкостью 0,5 литров, в количестве 1 штуки, коньяк «Армянский Арбени» 40% емкостью 0,5 литров, на общую сумму 618 руб. 18 коп. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» по адресу: 3 микрорайон, 131, г. Белово. Изъята видеозапись (т. 5 л.д. 101-103).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена счет-фактура стоимость «Коньяк Армянский Ной Традиционный 5 лет 40% с/б» 0,5 литра - 316,69 руб., «Коньяк Арбени 5 лет 40% с/б 0,5 литра - 301,49 руб. (т. 5 л.д. 120-121).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО193 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО194 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД диск, содержащий видеозапись, на видеозаписи видно, что в 12:20 женщина со стеллажа берет бутылку с алкогольной продукцией, и отходя от стеллажа кладет ее к себе в сумку. В 12:21 снова подходит к стеллажу с алкогольной продукцией и берет вторую бутылку коньяка, которую также кладет к себе в сумку, отходя от стеллажа, и идет в сторону выхода из магазина. Участвующая при просмотре видеозаписи ФИО1 ФИО195 пояснила, что на видеозаписи она опознает себя, и пояснила, что действительно в это время она в магазине совершила кражу алкогольной продукции, а именно двух бутылок коньяка (т. 10 л.д.1-32).

Справкой об ущербе ООО «Элемент-Трейд» на общую сумму 618 рублей 18 копеек (т. 5 л.д. 97). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №14064», расположенного по адресу 

<

...> 28.01.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО196ФИО196 (т. 5 л.д. 151-152), согласно которым 29.01.2020 года при просмотре записи с камер видеонаблюдения выявила, что в 20.40 часов 28.01.2020 года женщина, прошла к витрине с сырами, откуда похитила: сыр «Киприно Алтайский» весом 300 грамм, сыр «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, сыр «Киприно Сливочный» весом 300 грамм, сыр «Киприно Российский» весом 300 грамм, на общую сумму 701 рубль 22 копейки. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. (т. 5 л.д. 136-141).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной, согласно которой стоимость сыра: «Киприно Алтайский» 50% 300 грамм - 169 руб. 82 коп., «Киприно Швейцарский» 50% 300 грамм - 198 руб. 70 коп., «Киприно Сливочный» 50% 300 грамм - 172 руб. 91 коп., за единицу, «Киприно Российский» 50% 300 грамм - 159 руб. 82 коп. (т. 5 л.д.157).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО197 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО198 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 701 рубль 22 копейки (т. 5 л.д. 135). 

По факту мелкого хищения из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> 30.01.2020 года :

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО199ФИО199 (т. 5 л.д. 188-189), согласно которым 17.02.2020 года при просмотре записей с камер наблюдения обнаружено, что в промежуток времени с 12:57 часов до 13:03 часов 30.01.2020 года ФИО1 ФИО200 похитила коньяк «Армянский НОЙ традиционный» 40%, емкостью 0,5 литров, в количестве 3 штуки, на общую сумму 950 рублей 07 копеек. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» по адресу: 3 микрорайон, 131, г. Белово. Изъята видеозапись (т. 5 л.д.179-180).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена счет-фактура, стоимость «Коньяк Армянский Ной Традиционный 5 лет 40% с/б» 0,5 литра - 316,69 руб. (т. 5 л.д. 199-200).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО201 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО202 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Протокол осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД диск, содержащий видеозапись, на видеозаписи от 30.01.2020 года в 13:01 женщина походит к стеллажу с алкогольной продукцией и берет с нее две бутылки коньяка, прячет их. В 13:02 женщина снова подходит к стеллажу с алкогольной продукцией и берет третью бутылку коньяка, прячет ее. Участвующая при просмотре видеозаписи ФИО1 ФИО203. пояснила, что на видеозаписи она опознает себя, и пояснила, что действительно в это время она в магазине совершила кражу алкогольной продукции, а именно трех бутылок коньяка (т. 10 л.д. 1-32).

Справкой об ущербе ООО «Элемент-Трейд» на общую сумму 950 рублей 07 копеек (т. 5 л.д. 176). 

По факту мелкого хищения из магазина ООО «НОВЭКС», расположенного по адресу 

<

...> 03.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО204ФИО204 (т. 6 л.д. 29-31), согласно которым при просмотре записи с камер видеонаблюдения, увидела, что женщина похитила 03.02.2020 года в 12:50 часов стиральный порошок «Персил Экперт капсулы колор», стоимостью 215 рублей 98 копеек за одну упаковку. Сообщила в полицию о хищении товара. 

Оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО205 (т.10 л.д. 68-69), согласно которым при просмотре записи с камер видеонаблюдения из торгового зала магазина «НОВЭКС» он опознал женщину совершившую хищение как ФИО1 ФИО206 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен магазин «НОВЭКС», расположенный по адресу: ул. Юности, 5, г. Белово. Изъята видеозапись (т. 6 л.д. 15-20).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена товарная накладная, стоимость «Хенкель Персил» капсулы колор, - 215 рублей 98 копеек за штуку (т. 6 л.д. 37).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО207 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО208 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД диск, содержащий видеозапись от 03.02.2020 года в 12:50:43, на которой женщина берет со стеллажа магазина пластиковую коробку с порошком, после чего кладет ее за пазуху куртки и отходит от стеллажа. Участвующая при просмотре видеозаписи ФИО1 ФИО209 пояснила, что на видеозаписи она опознает себя, и пояснила, что действительно в это время она в магазине совершила кражу товара (т. 10 л.д. 1-32).

Справкой об ущербе ООО «НОВЭКС» на общую сумму 215 рублей 98 копеек (т. 6 л.д. 14). 

По факту мелкого хищения из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> 04.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО211ФИО211 (т. 6 л.д. 68-70), согласно которым при просмотре записи с видеокамер обнаружено, что в промежуток времени с 14:16 часов по 14:17 часов 04.02.2020 года ФИО1 ФИО210 похитила коньяк «Армянский Ной традиционный» 40% емкостью 0,5 литров, в количестве 2 штуки, коньяк «ФИО2 5 лет» 40% емкостью 0,58 литров, коньяк «Российский Монте Шоко Шоколад Гора 5*» 40% емкостью 0,5 литров, на общую сумму 1321 рубль 43 копейки. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» расположенного по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 6 л.д. 59-62).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копии товарных накладных, стоимость коньяков: Армянский Ной 5 лет традиционный 40% 0,5 л. - 316,69 рублей, ФИО2 5 лет 0,5 л. 40% с/б - 384, 62 рубля, Российский Монте Шоко Шоколад. Гора 5* 40% с/б 0,5 л. - 303,43 рублей (т. 6 л.д. 76-77).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 04.02.2020 года, на записи девушка со стеллажа с коньяком берет четыре бутылки, кладет бутылки к себе в сумку. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО212 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила две бутылки коньяка Армянский Ной традиционный, одну бутылку коньяк «ФИО2 5 лет» одну бутылку коньяка «Российский Монте Шоко Шоколад Гора 5*». 04.02.2020 года около 14 часов 20 минут, находясь в магазине «Монетка», расположенного по адресу 3 микрорайон 131 гор. Белово (т. 6 л.д. 83-84).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО213 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО214 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Элемент Трейд» общей сумой 1321 рубль 43 копейки (т. 6 л.д. 54). 

По факту мелкого хищения 05.02.2020 года из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> 05.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО216ФИО216 (т. 6 л.д. 106-107), согласно которым при просмотре записи с видеокамер обнаружено, что в промежуток времени с 13:46 часов по 13:48 часов 05.02.2020 года ФИО1 ФИО215 похитила кофе «Нескафе голд» растворимый в гранулах 190 грам., в стеклянных банках, в количестве 2 штуки, кофе сублимированный «Лур ориджинал оригинальный, в стеклянных банках, 95 грамм, в количестве 2 штук, на общую сумму 627 рублей 62 копеек. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» расположенного по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т.6 л.д. 96-99).

Копией товарной накладной, согласно которой стоимость кофе Нескафе голд растворимый в гранулах с/б 190 г - 185,48 рублей; кофе сублимированный Лер Ориджинал натуральный с/б 95 г. – 128,33 рублей (т. 6 л.д. 111).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осомтрена видеозапись от 05.02.2020 года, на которой девушка подходит к стеллажу с чаем, кофе, и берет четыре банки кофе и прячет их. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО217 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила кофе «Нескафе голд» растворимый в гранулах 190 грамм, в количестве 2 штуки, и кофе сублимированный «Лер ориджинал оригинальный» 95 грамм, в количестве 2 штук 05.02.2020 года около 13 часов 20 минут, находясь в магазине «Монетка», расположенного по адресу 3 микрорайон 131 гор. Белово, и спрятала его к себе в сумку (т. 6 л.д. 119-120).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО218 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО219 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Элемент Трейд» общей сумой 627 рублей 62 копейки (т. 6 л.д. 92). 

По факту мелкого хищения из магазина «Мария Ра №824», расположенного по адресу г.Белово, пгт.Новый городок, ул.Ермака, 1А 08.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО220 (т. 6 л.д. 155-156), согласно которым от ФИО221 ему стало известно, что при просмотре видеозаписи был установлено, что в 12.15 часов 08.02.2020 в магазине «Мария Ра» женщина совершила хищение сыра «Кипирино Российский» в количестве 5 штук, сыра «Киприно Сливочный» в количестве 4 штук и 1 упаковку сыра «Львинное сердце», таким образом женщина похитила 10 упаковок сыра.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО222 (т. 9 л.д. 235-236), согласно которым при просмотре записи с камер видеонаблюдения обнаружила, что 08.02.2020 года в 12.15 часов было установлено, что женщина совершила хищение сыра «Кипирино Российский» в количестве 5 штук, сыра «Киприно Сливочный» в количестве 4 штук и 1 упаковку сыра «Львинное сердце».

Оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО224 (т.10. л.д. 110-111), согласно которым он просматривал видео с камер видеонаблюдения в женщине, которая совершила хищение сыра он опознал ФИО1 ФИО223 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 18.02.2019 года, согласно которому объектом осмотра является магазин «Мария Ра» расположенный по адресу: г. Белово, п. Новый городок, ул. Ермака, 1А. (т. 6 л.д. 141-142).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены счет-фактуры на похищенный товар стоимостью: «Сыр Киприно Российский» 300 г. - 143,18 рублей, «Сыр Киприно Сливочный» 300 г. - 148,31 рублей, «Сыр Львиное сердце» фасованный 250 г. - 94,39 рублей (т. 6 л.д.169).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО225 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО226 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

По факту мелкого хищения из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> 09.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО227ФИО227 (т. 6 л.д. 199-201), согласно которым при просмотре записи с видеокамер обнаружено, что в промежуток времени с 11:14 часов по 11:17 часов 09.02.2020 года ФИО1 ФИО228 похитила кофе «Нескафе голд» растворимый в гранулах 190 грам., в стеклянных банках, в количестве 4 штуки, стоимостью 185 рублей 48 копеек, за штуку, на общую сумму 741 рубль 92 копейки. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» расположенного по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 6 л.д. 191-193).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарной накладной, стоимость кофе Нескафе голд растворимый в гранулах с/б 190 г -185,48 рублей (т. 6 л.д. 206-207).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись, от 09.02.2020 года, на которой девушка подходит к стеллажу берет с упаковки кофе и прячет их. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО229 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила в количестве 4 упаковки кофе « Нескафе голд», 09.02.2020 года около 11 часов 15 минут, находясь в магазине «Монетка», расположенного по адресу 3 микрорайон 131 гор. Белово, и спрятала его к себе в сумку (т. 6 л.д. 214-215).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО230 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО232. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Элемент Трейд» общей сумой 741 рублей 92 копейки (т. 6 л.д. 187). 

По факту мелкого хищения из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> и магазина «Пятерочка №14214», расположенного по адресу 

<

...> 10.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО233. (т. 6 л.д. 235-236), согласно которым при просмотре видеозаписи обнаружено, что 10.02.2020 ФИО1 ФИО234 похитила зубную пасту «Сплат Ультракомплекс лечебная туба» 100 мл., в количестве 3 штук, шампунь «ФИО3 про-ви» для тонких волос густые и крепкие» 400 мл, в количестве 2 штук, на общую сумму 491 рубль, 60 копеек. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО235. (т. 7 л.д. 23-24), согласно которым при просмотре видеозаписи обнаружено, что около 16.28 часов 10.02.2020 г. женщина похитила шоколад «MILKA молочный с мол/ка.нач/обж.фундук» 300 грамм, 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» расположенного по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 6 л.д. 224).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарной накладной, стоимость: шампунья пантин про-ви для тонких волос густые и крепкие п/б 400 мл. - 115,66 рублей, зубной пасты Сплат ультракомплекс лечебная туба 100мл., - 86,76 рублей (т. 6 л.д. 241-242).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 10.02.2020, на видеозаписи девушка берет со стеллажа несколько небольших коробок, шампунь и кладет их к себе в сумку. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО236 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила зубную пасту в количестве 3 штук, название которой она не помнит, шампунь «ФИО3»в количестве 2 штук 10.02.2020 года около 16 часов 05 минут, находясь в магазине «Монетка», расположенного по адресу 3 микрорайон 131 гор. Белово (т. 6 л.д. 244-245).

Справкой об ущербе ООО «Элемент Трейд» общей сумой 491, рубль 60 копеек (т. 6 л.д. 223). 

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 7 л.д. 12-13).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной, стоимость шоколада «Милка молочный с мол/к.нач.фундук» 300 г. - 105,58 рублей (т. 7 л.д.31-32).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 10.02.2020 года, на видеозаписи девушка берет плитки шоколада в руки, в количестве 4 штук, оглядывается и прячет за пазуху под пуховик. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО237 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила шоколад «Милка», в количестве 4 штук 10.02.2020 года в 16 часов 28 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу пер. Почтовый, 47 гор. Белово (т. 7 л.д. 34-35).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО238 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО239 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

По факту мелкого хищения из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> 11.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО240ФИО240 (т. 7 л.д. 60-61), согласно которым при просмотре камеры видеонаблюдения, обнаружил, что в промежуток времени с 14:12 до 14:14 часов 11.02.2020 года ФИО1 ФИО241 совершала хищение коньяка «Армянский НОЙ традиционный» 40%, емкостью 0,5 литров, коньяк «ФИО2» 40% емкостью 0,5 литров в количестве 2 штук, на общую сумму 1085 рублей 93 копейки. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 19.02.2020 года, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» по адресу: 3 микрорайон, 131, г. Белово. Изъята видеозапись (т. 7 л.д. 51-53).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена счет-фактура на похищенный товар, стоимостью «Коньяк ФИО2 5 лет 40 %» - 384,62 рублей, «Коньяк Армянский Ной Традиционный 5 лет 40% с/б» - 316,69 рублей (т. 7 л.д. 68).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО242 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО243 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрен СД диск, содержащий видеозапись от 11.02.2020 года, на которой женщина берет три бутылки и прячет в сумку. Участвующая при просмотре видеозаписи ФИО1 ФИО244 пояснила, что на видеозаписи она опознает себя, и пояснила, что действительно в это время она в магазине совершила кражу трех бутылок коньяка (т. 10 л.д.1-32).

Справкой об ущербе ООО «Элемент-Трейд» на общую сумму 1085 рублей 93 копейки (т. 7 л.д. 48). 

По факту мелкого хищения из магазина «Монетка», расположенного по адресу 

<

...> 13.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО245ФИО245 (т. 7 л.д. 98-99), согласно которым при просмотре видеозаписи с камеры наблюдения, обнаружено, что в промежуток времени с 13:37 до 13:39 13.02.2020 года ФИО1 ФИО246. похитила коньяк «ФИО2» 40% емкостью 0,5 литров, в количестве 2 штук, зубную пасту «Сплат ультрокомплект» емкостью 100 мл, в количестве 4 штук, на общую сумму 384 рублей 62 копейки. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия от 19.02.2020 года, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» по адресу: 3 микрорайон, 131, г. Белово. Изъята видеозапись (т. 7 л.д. 89-91).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены счет-фактура, товарная накладная, стоимость «Коньяк ФИО2 5 лет 40 %» - 384,62 рублей, «Зубная паста Сплат Ультракомплекс лечебная» туба 100 мл., - 97,28 рублей (т. 7 л.д. 110-111).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО247 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО248 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 13.02.2020 года в 13:37:35 часов, на видеозаписи женщина со стеллажа берет упаковки с зубной пастой, бутылки коньяка и прячет в сумку. Участвующая при просмотре видеозаписи ФИО1 ФИО249. опознает себя, и пояснила, что действительно в это время она находилась в магазине и совершила кражу (т. 10 л.д. 1-32).

Справка об ущербе ООО «Элемент-Трейд» на общую сумму 1158 рублей 36 копеек (т. 7 л.д.86). 

По факту мелкого хищения из магазина «Ярче К204», расположенного по адресу 

<

...> 14.02.2020 года:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО250ФИО250ФИО250 которая в судебном заседании пояснила, что ФИО1 ФИО251 неоднократно совершала хищение сыра из магазина Ярче, подробности совершения преступления не помнит. По мере наказания полагается на усмотрение суда.

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 7 л.д.129).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копии счета фактуры, товарной накладной, стоимость сыра «Киприно Алтайский» - 203, 31 рублей за кг., сыра «Киприно Алтайский» -203,31 рублей за штуку (т. 7 л.д.145).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись, на видеозаписи от 14.02.2020 года, девушка берет несколько упаковок сыра, прячет сыр себе за пазуху. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО252. опознала себя и пояснила, что это именно она похитила сыр в количестве 3 штук, название которого она не помнит, 14.02.2020 года около 12 часов 25 минут, находясь в магазине «Ярче», расположенного по адресу Советская, 37А гор. Белово (т. 7 л.д.1-32). 

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО253 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой о сумме ущерба ООО «Камелот-А» общей сумой 609 рублей, 93 копейки (т. 7 л.д. 126). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №14214», расположенного по адресу 

<

...> 15.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО254 (т. 7 л.д. 190-181), согласно которым при просмотре записей видеонаблюдения обнаружила, что около 14.30 часов 15.02.2020 г. неизвестная женщина похитила шампунь ополаскиватель 2 в 1 «HEAD@SH», емкостью 900мл., стоимость 463 руб. 49 коп. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 7 л.д. 166-169).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной, стоимость шампуня ополаскивателя 2 в 1 «HEAD@SH», емкостью 900мл. - 463,49 рублей (т. 7 л.д.187).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 15.02.2020 года, на видеозаписи девушка берет флакон белого цвета и прячет за пазуху. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО255 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила шампунь «HEAD@SH», в количестве 1 штук 15.02.2020 года в 14 часов 30 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу пер. Почтовый, 47 гор. Белово (т. 7 л.д.195-196).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО256 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО257 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 463 рубля 49 копеек (т. 7 л.д. 163). 

По факту мелкого хищения из магазина «Ярче К204», расположенного по адресу 

<

...> и из магазина «Пятерочка №14064» расположенного по адресу 

<

...> 16.02.2020 года:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО258ФИО258ФИО258 которая в судебном заседании пояснила, что ФИО1 ФИО259. неоднократно совершала хищения из магазина Ярче, подробности совершения преступления не помнит. По мере наказания полагается на усмотрение суда.

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО260. (т. 8 л.д. 10-12), согласно которым при просмотре записи с камер видеонаблюдения, был выявлен факт хищения 16.02.2020 года «Сыр Российский» весом по 300 грамм в количестве трех штук и «Сыр Швейцарский» весом 300 грамм на общую сумму 718 рублей 08 копеек. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО261 (т. 10 л.д. 64-65), согласно которым при просмотре записи с камер видеонаблюдения в женщине, которая совершила хищение из магазина он узнал ФИО1 ФИО262 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 7 л.д.208-211).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия счет фактуры, стоимость Голяшки говяжьей б/охлажденная в/у «Мираторг» - 300 рублей за кг. (т. 7 л.д.224).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 16.02.2020 года, на которой девушка берет с полки вакуумные упаковки с мясом и прячет их. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО263 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила говядину «Голяшка» б/охлажденная в/у «Мираторг» 16.02.2020 года около 12 часов 35 минут, находясь в магазине «Ярче», расположенного по адресу Советская, 37А гор. Белово (т. 7 л.д. 232-233).

Справкой о сумме ущерба ООО «Камелот-А» общей сумой 1215 рублей (т. 7 л.д. 205).

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осомотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...> (т.8 л.д.244-245).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены товарно-транспортные накладные, стоимость «Киприно Сыр Швейцарский» 50% 300 грамм - 161,34 рублей, «Киприно Сыр Российский 50% 300 грамм» - 131,80 рублей (т. 8 л.д. 20).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 718 рублей 08 копеек (т. 7 л.д.242). 

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО264. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО265 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №14214», расположенного по адресу 

<

...> 16.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО266 (т. 8 л.д.64-66), согласно которым при просмотре записей с камер видеонаблюдения был выявлен факт хищения женщиной шести плиток шоколада «ОРЕО Милка».

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО267 (т. 10 л.д. 68-69), согласно которым при просмотре видеозаписи он опознал ФИО1 ФИО268., как лицо, совершившее преступление.

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 8 л.д.49-53).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена товарно-транспортная накладная, стоимость «MILKA Шок. ОРЕО» м.вк.ван/печ 300 г., - 106,72 рублей за единицу товара (т. 8 л.д. 73).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 16.02.2020 года, на которой женщина берет со стеллажа плитки с шоколадом и прячет за пазуху куртки. Участвующая при просмотре видеозаписи ФИО1 ФИО269 пояснила, что на видеозаписи она опознает себя, и пояснила, что действительно в это время она находилась в магазине и совершила кражу (т. 10 л.д. 1-32).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО270 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО271 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 640 рублей 32 копейки (т. 8 л.д. 45). 

По факту мелкого хищения из магазина «Пятерочка №14214», расположенного по адресу 

<

...> 20.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО272 (т. 8 л.д. 158-159), согласно которым при просмотре записи с камеры наблюдения, было обнаружено, что около 11.40 часов 20.02.2020 г. женщина похитила шоколад А. ФИО4 молочный с изюмом / др. фундук» 90 грамм, в количестве 5 штук, на общую сумму 244 рубля 75 копеек. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 8 л.д. 146-148). 

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной, стоимость шоколада А. ФИО4 молочный с изюм/д.фун. 90г. - 48,95руб., за 1штуку (т. 8 л.д.166-167).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 20.02.2020 года, на видеозаписи девушка берет плитки шоколада в руки. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО273 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила шоколад А. ФИО4, в количестве 5 штук 20.02.2020 года в 11 часов 40 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу пер. Почтовый, 47 гор. Белово (т.8 л.д. 169-170).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО274 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО275. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 244 рубля 75 копеек (т. 8 л.д. 143). 

По факту мелкого хищения из магазина «НОВЭКС», расположенного по адресу 

<

...> 23.03.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО276 (т. 8 л.д. 237-239), согласно которым при просмотре камер видеонаблюдения, установила, что женщина похитила 23.03.2020 года в 14:07 часов колготки женские: «Conte Nuance 40 bronz 2», в количестве 2 штук, колготки «Conte Nuance 40 bronz 3», в количестве 1 штуки, колготки «Conte Nuance 40 natural 2», в количестве 1 штуки, колготки «Omsa Attiva 40 lola 2», в количестве 1 штуки, колготки «Omsa Attiva 40 lola 3», в количестве 1 штуки, колготки «Omsa Attiva 40 lola 5», в количестве 2 штук, на общую сумму 757,60 рублей. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осомтрен торговый зал магазина «НОВЭКС». Расположенный по ул.Советская 65 г.Белово. Изъята видеозапись (т. 8 л.д. 230-231).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копии товарных накладных, стоимость колготок: «Conte Nuance 40 bronz 2», - 84 рубля 29 копеек за единицу, «Conte Nuance 40 bronz 3», - 84 рубля 29 копеек за единицу; «Conte Nuance 40 natural 2», - 84 рубля 29 копеек за единицу, «Omsa Attiva 40 lola 2», - 105 рублей 11 копеек за единицу; «Omsa Attiva 40 lola 3» - 105 рублей 11 копеек за единицу, «Omsa Attiva 40 lola 5», -105 рублей 11 копеек за единицу (т. 9 л.д. 1).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 14.07 часов 23.03.2020 года, на которой женщина со стеллажа берет 8 упаковок женских колготок, прячет упаковки колготок под куртку и уходит. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО277 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила 8 упаковок колготок 23.03.2020 года в магазине «НОВЭКС» по ул.Советская 65 г.Белово (т. 10 л.д.47-50). 

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО278 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО279 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «НОВЭКС» на общую сумму 757 рублей 60 копеек (т. 8 л.д. 228). 

По факту мелкого хищения из магазина «Мария-Ра», расположенного по адресу 

<

...> 01.04.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО280 (т. 9 л.д. 73-74), согласно которым от ФИО281 узнал, что при просмотре записи с камеры видеонаблюдения за 01.04.2020 года в 18.42 часов был выявлен факт хищения сыра «Киприно Швейцарский» 300 грамм, в количестве 1 штуки; сыр «Киприно Голландский» 300 грамм, в количестве 1 штуки; сыр «Киприно Сливочный» 300 грамм в количестве 1 штуки; сыр «Пармезан» 270 грамм, в количестве 3 штук неизвестной женщиной. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО282 (т. 9 л.д. 87-88), согласно которым при просмотре записи с камер видеонаблюдения за 01.04.2020 год в 18.42 часов было установлено, что женщина похитила сыр «Пармезан» 270 грамм, в количестве 3 штук; сыр «Киприно Голандский» 300 грамм, в количестве 1 штуки, сыр «Киприно Сливочный» 300 грамм в количестве 1 штуки, сыр «Киприно Швейцарский» 300 грамм, спрятав в сумку и вышла из магазина. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому объектом осмотра является торговый зал магазина «Мария-Ра», расположенный по ул.Ленина 41. Изъята видеозапись (т. 9 л.д.66-67).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копии счет-фактур, стоимость сыра: «Киприно Голландский» 300 грамм, - 128 рублей 82 копейки за штуку, «Киприно Сливочный» 300 грамм, - 148 рублей 31 копейка за штуку; «Киприно Швейцарский» 300 грамм, - 186 рублей 36 копеек за штуку, Пармезан Dolce nз «Dolce Granto» с массовой долей жира в сухом веществе 40% 270 грамм, - 165 рублей 82 копейка за штуку (т. 9 л.д.85).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозаписью от 01.04.2020 года, на которой женщина с полки берет товар. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО285 опознала себя и пояснила, что это именно она похитить сыр в количестве 6 штук 01.04.2020 года в магазине «Мария Ра 656» по ул.Ленина 41 г.Белово (т.10. л.д.47-50).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО283 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО284 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Розница К-1» на общую сумму 960 рублей 95 копеек (т.9 л.д. 64). 

По факту покушения на мелкое хищения из магазина «Ярче К206», расположенного по адресу 

<

...> 03.04.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО286. (т. 9 л.д. 123-125), согласно которым, при просмотре видео камер, обратила внимание на женщину, которая взяла шесть палок сырокопчёной колбасы «Сибирская», весом 250 грамм, на общую сумму 868 рублей 92 копейки и спрятала в сумку. Она остановила женщину, которая представилась ФИО1 и пояснила, что оплачивать колбасу не будет и добровольно выдала похищенное. 

Оглашенными показаниями свидетелей ФИО287 (т. 9 л.д. 144-145) и ФИО288 (т. 9 л.д. 146-147), согласно которым 03.04.2020 года около 14.52 часов сработала тревожная кнопка в магазине «Ярче», расположенном по ул.Октябрьская 31 г.Белово. Прибыв в магазин, задержали ФИО1 ФИО289 которая не отрицала, что пыталась похитить колбасу в магазине. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Ярче», расположенный по ул.Октябрьская 31 г.Белово (т. 9 л.д. 104-109).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия счет-фактуры, стоимость колбасы сырокопченой вакуумная упаковка «салями Сибирская» 250 грамм, - 144 рубля 82 копейки (т. 9 л.д.140).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО290 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО291 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Камелот-А» в на общую сумму 868 рублей 92 копейки (т. 9 л.д. 101-103). 

По факту покушения на мелкое хищение из магазина «Пятерочка №16217», расположенного по адресу 

<

...> 25.11.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО293ФИО293 (т. 2 л.д. 194-196), согласно которым ему от ФИО292 стало известно, что в магазине была задержана женщина, которая пыталась похитить зубную пасту «Сплат отбеливание плюс».

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО294 (т. 2 л.д. 209-210), согласно которым по камерам слежения находящимися в торговом зале заметила, что 25.11.2019 года в 10 часов 20 минут женщина взяла зубную пасту и сложила в сумку и быстрым шагом направилась на выход минуя кассовые зоны. На выходе она остановила женщину за руку и попросила оплатить товар, женщина молча выложила на кассу 5 упаковок зубной пасты «Сплат отбеливание плюс» емкостью 100 мл, стоимостью 90 рублей за упаковку. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенное по ул.Чкалова 18А г.Белово. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО295 пояснила, что она пыталась похитить зубную пасту, но была задержана сотрудниками магазина (т. 2 л.д. 182-186).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия счет фактуры, стоимость зубной пасты «Сплат отбеливание плюс» 100 мл, - 90 рублей (т. 2 л.д. 201).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены видеозаписи от 25.11.2019 года, на видеозаписи женщина с полки берет пять упаковок зубной пасты, убирает в сумку. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО296 опознала себя и пояснила, что это именно она похитила 5 упаковок зубной пасты, 25.11.2019 года в 10 часов 20 минут в магазине «Пятерочка 16217» по ул. Чкалова 18 г.Белово (т. 2 л.д.208).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО297 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО298 за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Агроторг» на общую сумму 450 рублей (т. 2 л.д. 181). 

По факту покушения на мелкое хищение из магазина «Магнит», расположенного по адресу 

<

...> 02.02.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО299ФИО299 (т. 5 л.д. 235-236), согласно которым 02 февраля 2020 года в мониторе видеонаблюдения увидела, что женщина с витрины вязал четыре упаковки сыра, спрятала сыр за пазуху крутки одетой на ней и направилась в сторону выходу из магазина. Она вышла в торговый зал магазина, окрикнула женщину. Задержать помог сотрудник полиции ФИО303 он же сообщил в дежурную часть. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО300. (т. 10 л.д. 70-71), согласно которым 02.02.2020 года около 12 часов в магазине «Магнит» увидел, что мимо кассовой зоны проходит ФИО1 ФИО302 которая неоднократно совершала кражи из магазинов, вслед ей кричала женщина и просила остановиться. Он остановил ФИО1 ФИО301. за руку и сообщил в полицию.

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 5 л.д.216-222).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены счет-фактуры, стоимость сыра: «Сыр «GOUDA GOLD» м. д. ж. в с. в. 45 % фасованный в газовой среде флоупак 250 г. ТМ, за единицу товара - 83,67 рублей, «Сыр EDAM» м. д. ж. в с. в. 45 % фасованный в газовой среде флоупак 250 г. ТМ, за единицу товара - 83,67 рублей (т. 5 л.д. 243).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО308 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО309. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 02.02.2020 года, на видеозаписи в 12:22:11 к витрине подходит женщина берет с витрины четыре упаковки сыра. Участвующая при просмотре видеозаписи ФИО1 ФИО307. пояснила, что на видеозаписи она опознает себя, и пояснила, что действительно в это время она находилась в магазине и совершила кражу (т. 10 л.д. 1-32).

По факту покушения на мелкое хищение из магазина «Мария-ра №1118», расположенного по адресу г.Белово, пгт.Новый городок, ул.Тухачевского, 12Б 08.03.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО305ФИО305 (т. 8 л.д. 201-202), согласно которым ФИО304 ему сообщила, что 08.03.2020 года около 11.05 часов была задержана ФИО1 ФИО310 которая пыталась похитить сыр «Киприно Швейцарский» 300 грамм, в количестве 2 штук; сыр «Киприно Российский» 300 грамм, в количестве 1 штуки; сыр «Киприно Голландский» 300 грамм, в количестве 2 штук; сыр «Киприно Сливочный» 300 грамм в количестве 2 штук. 

Оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО306 (т. 8 л.д. 203-204), согласно которым 08 марта 2020 года в 11.17 часов в подсобное помещение продавец ФИО311. завела ФИО1 ФИО312 которая пыталась похитить сыр. 

Оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО313 (т. 8 л.д.207-208), согласно которым 08 марта 2020 года около 11.00 часов покупательница сообщила, что девушка своровала сыр. Она схватила девушку за рукав одежды у выхода и отвела в подсобное помещение. Девушка добровольно достала из-под куртки 2 упаковки «Киприно Голландский» весом 300 грамм, «Киприно Сливочный» в количестве 2 упаковки, весом 300 грамм, «Киприно Швейцарский» весом 300 грамм, 2 упаковки, «Киприно Российский» 300 грамм 1 упаковку.

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал отдела реализации продукции в магазине «Мария-Ра». Изъята видеозапись (т. 8 л.д. 184-191).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия счет-фактуры, стоимость сыра: «Киприно Швейцарский» 300 грамм-186 руб. 36 коп. за штуку; «Киприно Голландский» 300 грамм-151 руб. 55 коп. за штуку; «Киприно Российский» 300 грамм-143 руб. 18 коп. за штуку; «Киприно Сливочный» 300 грамм-126 руб. 06 коп. за штуку (т. 8 л.д.215).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 08.03.2020 года, в 11.16 часов женщина с полки берет товар и прячет под куртку. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО314 опознала себя и пояснила, что это именно она пыталась похитить сыр в количестве 7 штук 08.03.2020 года в магазине «Мария Ра 1118» по ул.Тухачевского 12Б п.Новый Городок г.Белово (т. 10 л.д.47-50).

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019 года, согласно которому ФИО1 ФИО315. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и ей назначено наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т. 9 л.д. 227). 

Ответом управления Федеральной службы судебных приставов по Кемеровской области - Кузбассу, согласно которому сведения об уплате штрафа в размере 3000 рублей ФИО1 ФИО316. за период с 01.01.2019 по 13.12.2019 год в АИС ФССП России отсутствуют (т.9 л.д. 229).

Справкой об ущербе ООО «Розница К-1» на общую сумму 1071 рубль 12 копеек (т. 7 л.д. 183). 

По факту кражи из магазина «Ярче К044», расположенного ул.Ленина 65 гор.Белово, 23.11.2019:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО317ФИО317ФИО317 которая в судебном заседании пояснила, что ФИО1 ФИО318. неоднократно совершала хищение сыра из магазина Ярче, подробности совершения преступления не помнит. По мере наказания полагается на усмотрение суда.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО6 (т. 2 л.д. 107-108), согласно которым при просмотре видеозаписи ФИО319 опознал ФИО1 ФИО321 как лицо совершившее хищение. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 2 л.д.90-97).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копии счет фактур, стоимость сыра: «Пармезан» 45% 300 грамм, - 199 рублей 40 копеек за штуку, «Алтайский Киприно» 50% 300 грамм, - 190 рублей 01 копейка за штуку (т. 2 л.д.114).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 23.11.2019 года время 17.37 часов, на записи женщина с полки берет товар в упаковке и прячет товар в пакет. Присутствующий при осмотре ФИО1 ФИО322 опознал себя и пояснил, что это именно она похитила сыр «Пармезан» в количестве 4 штук и сыр «Алтайский Киприно» в количестве 10 штук 23.11.2019 года в 17 часов 37 минут в магазине «Ярче» по ул.Ленина 65 г.Белово (т. 2 л.д.121).

Справкой об ущербе ООО «Камелот-А» общей сумой 2697 рублей 70 копеек (т. 2 л.д. 86). 

По факту кражи из магазина «Ярче К044», расположенного ул.Ленина 65 гор.Белово 24.11.2019:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО323ФИО323ФИО323 которая в судебном заседании пояснила, что ФИО1 ФИО324 неоднократно совершала хищение сыра из магазина Ярче, подробности совершения преступления не помнит. По мере наказания полагается на усмотрение суда.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО6 (т. 2 л.д. 153-154), согласно которым при просмотре видеозаписи оперуполномоченный ФИО7 опознал ФИО1 ФИО325. как лицо, совершившее преступление.

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу 

<

...>. Изъята видеозапись (т. 2 л.д.132-136).

Протоком осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копии счет фактур, стоимость: сыра: «Пармезан» 45% 300 грамм, - 199 рублей 40 копеек за штуку, «Алтайский Киприно» 50% 300 грамм, - 190 рублей 01 копейка за штуку, копия счет фактуры № 9820 от 10.10.2019 года, зубной пасты «Лакалют актив» 75 мл, - 89 рублей 18 копеек за штуку (т. 2 л.д.158).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 24.11.2019 года, на видеозаписи время 13 часов 28 минут женщина с витрин берет товар в упаковке и убирает в пакет. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО326 опознал себя и пояснила, что она похитила сыр «Пармезан» в количестве 3 штук, сыр «Алтайский Киприно» в количестве 3 штук, и зубную пасту «Лакалют Актив» в количестве 15 штук 24.11.2019 года в 13 часов 28 минут в магазине «Ярче» по ул.Ленина 65 г.Белово (т. 2 л.д. 170).

Справкой об ущербе ООО «Камелот-А» на общую сумму 2505 рублей 93 копейки (т. 2 л.д. 130). 

По факту грабежа из магазина «Мария-Ра №199», расположенного по адресу 

<

...> 10.12.2019 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО329 (т. 3 л.д. 156-157), согласно которым от ФИО327 ему стало известно, что 10.12.2019 года около 12 часов 20 минут женщина открыто похитила сыр «Львиное сердце», сыр «Киприно сливочный». Также от ФИО328 стало известно, что она пыталась задержать женщину, но та смогла вырваться и с похищенным убежать. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО330. (т. 3 л.д. 147-148 ), согласно которым 10.12.2019 около 12 часов 20 минут обратила внимание на изображения на мониторе, девушка брала товар с прилавка с сырами и складывала упаковки с сыром за пазуху одетой на ней куртки, в карманы куртки. Выйдя в зал, побежала за девушкой и закричала: «Девушка остановитесь», между кассовой зоной и входной дверью схватила девушку за рукав куртки и закричала «стойте, покажите, что у вас там». Девушка резко дернула рукой, вырвалась и быстро вышла из магазина. На крыльце магазина крикнула вслед: «стойте, я вызову полицию». Девушка приостановилась, повернулась к ней, сказала: «Я ничего не брала» и побежала дальше. 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО332 (т. 3 л.д. 179-180), согласно которым 10.12.2019 года находясь за кассой около 12.20 часов, обратила внимание, что мимо пробежала девушка, за ней бежала ФИО331. и кричала «Стой». Около выхода ФИО8 удерживала девушку за руку, но та вырвалась и убежала. 

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрено помещение магазина «Мария-Ра» по ул.Юности 5 гор.Белово. Изъята видеозапись (т. 3 л.д. 134-135).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрены копии счет фактур, стоимость сыра: «Киприно Сливочный» 300 грамм, - 148 рублей 31 копейка за штуку, «Львиное сердце» 250 грамм, - 111 рублей 05 копеек за штуку (т. 3 л.д.177).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 10.12.2019 года, на видеозаписи девушка с полки берет товар и прячет под куртку. Присутствующая при осмотре подозреваемая ФИО1 ФИО333. опознала себя по одежде и пояснила, что она похитила сыр 10.12.2019 года около 12 часов 20 минут в магазине «Мария –Ра» по ул.Юности 5 г.Белово (т. 3 л.д.190).

По факту грабежа из магазина «Fix price», расположенного по адресу 

<

...> 01.04.2020 года:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО334ФИО334 (т. 9 л.д. 35-36), согласно которым 01.04.2020 в 11.34 часов в режиме по камерам видеонаблюдения, увидела как женщина взяла 30 женских трусов на общую сумму 1079 рублей 40 копеек скрутила и засунула в штаны. Она попросила ФИО335 остановить девушку. ФИО337 пыталась остановить женщину. Она крикнула: «Женщина, подождите, остановитесь!», в ответ женщина сказала: «Что надо? У меня ничего нет!», и побежала на выход.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО339 (т. 9 л.д. 56-57), согласно которым 01.04.2020 года около 11.35 часов ФИО338 попросила остановить девушку, при этом ФИО340 кричала: «Женщина, подождите, остановитесь!». Она тоже окрикнула женщину, схватила её за руку с целью остановить, но та вырвалась и убежала. 

Оглашенные показания в судебном заседании свидетель ФИО341 подтвердила в полном объеме.

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Fix price», расположенный в здании по ул.Советская 25. Изъята видеозапись (т. 9 л.д. 15-16).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена копия товарно-транспортной накладной, стоимость трусов женских ИМП - 35 рублей 98 копеек за штуку (т.9 л.д.48).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена видеозапись от 01.04.2020 года, на видеозаписи к стеллажу подходит женщина, берет товар, сворачивает и прячет под куртку, уходит. Присутствующая при осмотре ФИО1 ФИО342. опознала себя и пояснила, что это именно она открыто похитила женские трусы в 30 штук 01.04.2020 года в магазине «Fix price» ООО «Бэст Прайс»» по ул.Советская 25 гор.Белово (т. 10 л.д.47-50).

Справкой об ущербе ООО «Бэст Прайс» на общую сумму 1079 рублей 40 копеек (т. 9 л.д. 14).

По факту покушения на грабеж из магазина «Ярче К204», расположенного по адресу 

<

...> 17.02.2020 года:

Показаниями представителя потерпевшего ФИО343ФИО343ФИО343 которая в судебном заседании пояснила, что ФИО1 ФИО344 неоднократно совершала хищение сыра из магазина Ярче, подробности совершения преступления не помнит. По мере наказания полагается на усмотрение суда.

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО345 (т. 10 л.д. 43-44 т.10), согласно которым 17.02.2020 года около 14.30 часов услышал, как директор магазина кричит женщине «Стой!», женщина выбежала на улицу. Он догнал женщину и проводил в магазин. 

Оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетелей ФИО346 (т. 10 л.д. 45-460) и ФИО348 (т. 10 л.д. 41-42), согласно которым 17.02.2020 года прибыли в магазин по сигналу тревожной кнопки. Сотрудники магазина пояснили, что задержанная женщина совершила хищение продуктов из магазина. Задержанная женщина представилась как ФИО1 ФИО347

Письменными материалами уголовного дела.

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому осмотрен магазин «Ярче», расположенный по адресу: ул. Советская, 37А, г. Белово, Кемеровской области (т. 8 л.д. 88-91).

Протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена товарно-транспортная накладная, стоимость «Сыр пармезан 45 % Премиум» (фасованный, шт. 0,3 кг.), - 159,52 рублей (т.8 л.д. 125-126)

Справкой об ущербе ООО «Камелот-А» на общую сумму 638 рублей 08 копеек (т. 9 л.д. 14).

Оценивая показания представителей потерпевших, свидетелей, подсудимой, письменные материалы уголовного дела, суд считает, что они соответствуют требованиям, установленным уголовно-процессуальным законом, полностью согласуются с другими доказательствами по делу, сомнений у суда не вызывают, и поэтому суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами.

Исследовав и оценив каждое из вышеперечисленных доказательств с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд считает, что они в совокупности позволяют сделать вывод о виновности подсудимой в инкриминируемых ей деяниях. 

Действия подсудимой ФИО1 ФИО349 суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по эпизодам: от 23.10.2019 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...>; от 02.11.2019 магазин Ярче К137 расположенного по адресу 

<

...>; от 16.11.2019 магазин Пятерочка 10708 расположенного по адресу 

<

...>; от 22.11.2019 магазин Ярче К044 расположенного по адресу 

<

...>; от 30.11.2019 магазин Пятерочка №14064 расположенного по адресу 

<

...>; от 01.12.2019 магазин Пятерочка №14065 расположенного по адресу 

<

...>; от 09.12.2019 магазин Пятерочка №9853 расположенного по адресу 

<

...>; от 09.12.2019 магазин Пятерочка №10708 расположенного по адресу 8 

<

...>; от 22.12.2019 магазин Пятерочка №18199 расположенного по адресу 9 

<

...>; от 23.12.2019 магазин Мария-Ра №1094 расположенного по адресу 

<

...> магазин Пятерочка №18199 расположенного по адресу 

<

...>; от 23.12.2019 магазин Пятерочка №14065 расположенного по адресу 

<

...>; от 03.01.2020 магазин Пятерочка №13256 расположенного по адресу 

<

...>; от 23.01.2020 магазин Пятерочка №12328 расположенного по адресу 

<

...>; от 23.01.2020 магазин Пятерочка №14064 расположенного по адресу 

<

...>; от 25.01.2020 магазин НОВЭКС расположенного по адресу 

<

...>; от 27.01.2020 магазин Пятерочка №9853 расположенного по адресу 

<

...>; от 28.01.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...>; от 28.01.2020 магазин Пятерочка №14064 расположенного по адресу 

<

...>; от 30.01.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...>; от 03.02.2020 магазин НОВЭКС расположенного по адресу 

<

...>; от 04.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...>; от 05.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...>; от 08.02.2020 магазин Мария Ра №824 расположенного по адресу 

<

...>; от 09.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...>; от 10.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> магазин Пятерочка №14214 расположенного по адресу 

<

...>; от 11.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...>; от 13.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...>; от 14.02.2020 магазин Ярче К204 расположенного по адресу 

<

...>; от 15.02.2020 магазин Пятерочка №14214 расположенного по адресу 

<

...>; от 16.02.2020 магазин Ярче К204 расположенного по адресу 

<

...> магазин Пятерочка №14064 расположенного по адресу 

<

...>; от 16.02.2020 магазин Пятерочка №14214 расположенного по адресу 

<

...>; от 20.02.2020 магазин Пятерочка №14214 расположенного по адресу 

<

...>; от 23.03.2020 магазин НОВЭКС расположенного по адресу 

<

...>; от 01.04.2020 магазин Мария-Ра №656 расположенного по адресу 

<

...>.

Действия подсудимой ФИО1 ФИО350 суд квалифицирует по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по эпизодам: от 03.04.2020 магазин Ярче К206 расположенного по адресу 

<

...>; от 25.11.2019 магазин Пятерочка №16217 расположенного по адресу 

<

...>; от 02.02.2020 магазин Магнит расположенного по адресу 

<

...>; от 08.03.2020 магазин Мария-Ра №1118 расположенного по адресу г.Белово п.Новый городок ул.Тухачевского, 12Б; 

Действия подсудимой ФИО1 ФИО351 суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу то есть тайное хищение чужого имущества по эпизодам: от 23.11.2019 магазин Ярче К044 расположенного по адресу 

<

...>; от 24.11.2019 магазин Ярче К044 расположенного по адресу 

<

...>.

Действия подсудимой ФИО1 ФИО352 суд квалифицирует по ч.1 ст.161 УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества. по эпизодам: от 10.12.2019 магазин Мария-Ра №199 расположенного по адресу 

<

...>; от 01.04.2020 магазин «Fix price» расположенного по адресу 

<

...>.

Действия подсудимой ФИО1 ФИО353. суд квалифицирует по ч.3 ст.30 ч.1 ст.161 УК РФ, как покушение на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества по эпизоду от 17.02.2020 магазин Ярче К204 расположенного по адресу 

<

...>.

Суд признаёт ФИО1 ФИО354. вменяемой в отношении совершённых ею преступлений, поскольку оснований сомневаться в её психическом здоровье на момент совершения преступления, а также в настоящее время, у суда не имеется; сама подсудимая соответствующих жалоб не заявляла, на учёте у психиатра и нарколога не состоит (т. 9 л.д. 222).

При назначении подсудимой наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи, а по эпизодам от 17.02.2020 магазин Ярче К204, от 25.11.2019 магазин Пятерочка №16217, от 02.02.2020 магазин Магнит, от 08.03.2020 магазин Мария-Ра №1118, от 03.04.2020 магазин Ярче К206 также обстоятельства, в силу которых преступления не были доведены до конца.

На основании ч.1, ч.2 ст.61 УК РФ в качестве смягчающих наказание подсудимой ФИО1 ФИО355 обстоятельств суд учитывает: данные о её личности – состояние здоровья её и её близких, наличие на иждивении 

<

данные изъяты>, признание подсудимой вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в участии в проведении следственных действий, мнения представителей потерпевших, на строгой мере наказания не настаивающих.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ судом не установлено. 

Принимая во внимание способ совершения преступления, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень общественной опасности суд не находит оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ.

Судом не установлено исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления подсудимой, в связи с чем, оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется.

В соответствии с ч.2 ст.43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденных и предупреждения совершения новых преступлений.

Принимая во внимание сведения о личности подсудимой, смягчающие наказание обстоятельства, характер и степень общественной опасности содеянного, суд считает, что назначение ФИО1 ФИО356 за каждое преступление наказания в видеобязательныхработ, в полной мере отвечает целям назначения наказания, исправлению осужденной и восстановлению социальной справедливости. Окончательное назначение подлежит назначению по правилам, установленным ч. 2 ст.69 УК РФпутем частичного сложения назначенных наказаний.

Данные преступления совершены ФИО1 ФИО357. до её осуждения приговором Ленинск-Кузнецким городским судом Кемеровской области от 10.07.2020, приговором Беловским городским судом Кемеровской области от 20.11.2020, приговором Беловским городским судом Кемеровской области от 02.04.2021, приговором Беловским городским судом Кемеровской области от 17.05.2021, в связи с чем, окончательное назначение наказания следует производить по правилам, установленным ч. 5 ст.69 УК РФ.

Вопрос о взыскании процессуальных издержек разрешен отдельным постановлением.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать виновной ФИО1 ФИО358 в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ч.3 ст.30-ст.158.1, ч.3 ст.30-ст.158.1, ч.3 ст.30-ст.158.1, ч.3 ст.30-ст.158.1, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.161, ч.1 ст.161, ч.3 ст.30- ч.1 ст.161, УК РФ и назначить ей наказание:

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 23.10.2019 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 02.11.2019 магазин Ярче К137 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 16.11.2019 магазин Пятерочка 10708 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 22.11.2019 магазин Ярче К044 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 30.11.2019 магазин Пятерочка №14064 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 01.12.2019 магазин Пятерочка №14065 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 09.12.2019 магазин Пятерочка №9853 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 09.12.2019 магазин Пятерочка №10708 расположенного по адресу 8 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 22.12.2019 магазин Пятерочка №18199 расположенного по адресу 9 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 23.12.2019 магазин Мария-Ра №1094 расположенного по адресу 

<

...> магазин Пятерочка №18199 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ;

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 23.12.2019 магазин Пятерочка №14065 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 03.01.2020 магазин Пятерочка №13256 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 23.01.2020 магазин Пятерочка №12328 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 23.01.2020 магазин Пятерочка №14064 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 25.01.2020 магазин НОВЭКС расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 27.01.2020 магазин Пятерочка №9853 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ;

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 28.01.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> в виде часов 100 обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 28.01.2020 магазин Пятерочка №14064 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 30.01.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 03.02.2020 магазин НОВЭКС расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 04.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 05.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 08.02.2020 магазин Мария Ра №824 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 09.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 10.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> магазин Пятерочка №14214 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 11.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 13.02.2020 магазин Монетка расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 14.02.2020 магазин Ярче К204 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 15.02.2020 магазин Пятерочка №14214 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 16.02.2020 магазин Ярче К204 расположенного по адресу 

<

...> магазин Пятерочка №14064 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ;

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 16.02.2020 магазин Пятерочка №14214 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 20.02.2020 магазин Пятерочка №14214 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 23.03.2020 магазин НОВЭКС расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ; 

по ст.158.1 УК РФ эпизод от 01.04.2020 магазин Мария-Ра №656 расположенного по адресу 

<

...> в виде 100 часов обязательных работ;

по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ эпизод от 25.11.2019 магазин Пятерочка №16217 расположенного по адресу 

<

...> в виде 80 часов обязательных работ; 

по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ эпизод от 02.02.2020 магазин Магнит расположенного по адресу 

<

...> в виде 80 часов обязательных работ; 

по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ эпизод от 08.03.2020 магазин Мария-Ра №1118 расположенного по адресу г.Белово п.Новый городок ул.Тухачевского, 12Б в виде 80 часов обязательных работ; 

по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ эпизод от 03.04.2020 магазин Ярче К206 расположенного по адресу 

<

...> в виде 80 часов обязательных работ;

по ч.1 ст.158 УК РФ эпизод от 23.11.2019 магазин Ярче К044 расположенного по адресу 

<

...> в виде 120 часов обязательных работ; 

по ч.1 ст.158 УК РФ эпизод от 24.11.2019 магазин Ярче К044 расположенного по адресу 

<

...> в виде 120 часов обязательных работ;

по ч.1 ст.161 УК РФ по эпизод от 10.12.2019 магазин Мария-Ра №199 расположенного по адресу 

<

...> в виде 150 часов обязательных работ.

по ч.1 ст.161 УК РФ эпизод от 01.04.2020 магазин «Fix price» расположенного по адресу 

<

...> в виде 150 часов обязательных работ;

по ч.3 ст.30 ч.1 ст.161 УК РФ эпизод от 17.02.2020 магазин Ярче К204 расположенного по адресу 

<

...> в виде 130 часов обязательных работ.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, по совокупности преступлений, назначить наказание ФИО1 ФИО359 в виде 300 часов обязательных работ.

На основании ч. 5 ст.69 УК РФпо совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным ФИО1 ФИО360 по приговору Беловского городского суда Кемеровской области от 17.05.2021, окончательно назначить наказание в виде 400 часов обязательныхработ.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу оставить по месту нахождения. 

Приговор может быть обжалован в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня его оглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела в апелляционной инстанции в тот же срок, поручать осуществление своей защиты избранному защитнику или ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Осужденная об этом должна указать в своей апелляционной жалобе либо в отдельном ходатайстве в течение 10 суток со дня вручения копии приговора, а в случае принесения апелляционного представления, или подачи другими лицами апелляционных жалоб, затрагивающих ее интересы, - в своем возражении либо в отдельном ходатайстве в тот же срок со дня вручения копий апелляционного представления или апелляционных жалоб, затрагивающих ее интересы.

Судья А.А. Баженов